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Folkový 
Most  
bude!

MOST – Ačkoliv řada kultur-
ních a společenských akcí se 
musela kvůli pandemii koro-
vaviru zrušit, Folkový Most 
se konat bude. 

Připraven je na sobotu  
15. srpna od 14 až do 22 ho-
din v areálu amfiteátru na 
Benediktu. Posluchači a di-
váci se mohou těšit na Prů-
dušky, Fešáky, Poutníky, 
Pavlínu Jíšovou a Bababand 
a Petra Kalandru Memory   
Band. Úplně první přehlíd-
ka folkových skupin pod ná-
zvem Folkový Most se kona-
la již v  roce 2003. Tehdy se 
odehrávala na travnaté ploše 
vedle 1. náměstí,  v místech, 
kde dnes stojí Central. Mi-
lovníky folku tenkrát v Mos-
tě potěšil svými písněmi je-
den z největších českých fol-
kařů Wabi Daněk.         (nov)

Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
3. července 2020.

Vaše redakce

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

Město Most má řadu specifik. Mezi nimi například tramvajovou dopravu. Politici plánují tento fenomén, jímž se v republice nechlubí 
mnoho měst, rozšířit ke Kahanu, kolem sídlišť až k nádraží.

DIVOKEJ BILL
Areál Loučky 19. 7. 2020 od 18 hodin

Prodej vstupenek:  Info centrum zámek Valdštejnů

Jednalo by se o jeden z nejvýznam-
nějších a největších projektů v  Mos-
tě od sametové revoluce.  O Studii roz-
voje tramvajových tratí na území měs-
ta Mostu jednali radní a schválili poří-
zení  technické studie proveditelnosti 
na rozšíření tramvajové trati spojující 
střed města s lokalitou Kahan a napo-
jení na vlakové nádraží. „Variant bylo 
několik. Na jednotlivých jsme pracova-
li průběžně. Cílem bylo vybrat projekt, 
který má šanci na  realizaci,“ informo-
val náměstek primátora Marek Hrvol. 
Varianty, které se do výběru nedosta-
ly, předpokládaly například vybudo-
vání sítě tunelů či podjezdů v  lokali-
tě Aquadromu. Vítězná varianta počítá 
s trasou začínající na třídě Budovatelů, 
pokračující ulicí Zd. Štěpánka, podél 
obchodního centra Kahan. U kruhové-
ho objezdu dále do ulice Višňová, smě-
rem k Lajsníku až k vlakovému nádra-
ží. Zde by tramvajová trať navázala na 
stávající obratiště tramvají. 

Tento okruh by zajistil dopravní ob-
služnost šestistovek, sedmistovek, ob-
chodního centra i lokality u nádraží. 
„Projekt na první pohled vypadá jako 
sci-fi. Projednávali jsme ho ale s  řadou 
odborníků i s lidmi, kteří mají přesah 
do komisí EU. Finance v  období 2021 

– 2027 by na tento projekt byly. Jedná se 
o alokaci ve výši dvou miliard,“ vysvětlil  
náměstek. Případná realizace by se tedy 
musela stihnout do roku 2027. Nyní se 
proto intenzivně pracuje na studii, kte-
rá by měla být podkladem pro dotační 
výzvu. Náklady na ni si vyžádají kolem 
1,2 mil. Kč včetně DPH. Zpracována by 
měla být do 9 měsíců. „Studie bude ře-
šit, kde se například nacházejí inženýr-
ské sítě, jaké jsou na trase sklony teré-
nu a další. Právě sklon bude největším 
oříškem. Na druhou stranu, například 
v Praze jezdí tramvaj v úseku pod Hra-
dem, kde jsou sklony možná ještě větší, 
takže to řešitelné je,“ je přesvědčen pri-
mátor Jan Paparega.   

Hlavním cílem je ulehčit dopravě. 
V Mostě přibývají automobily a houst-
ne autobusová doprava. Zastávky u Ka-
hanu patří mezi nejvytíženější ve měs-
tě. Dalším argumentem je, že tramvaj je 
ekologičtější. „Most má v tomto směru 
jeden z nejpřipravenějších projektů, a te-
dy i šanci na úspěch. Tramvaj ve městě 
je ojedinělý projekt, proto by její posíle-
ní mělo být prioritou. Pokud je šance na 
evropské dotace, které se předpokládají 
ve výši 95 – 98 procent, bylo by škoda je 
nevyužít,“ podotkl náměstek. 

Vlasta ŠoltysoVá

Tramvaj ke Kahanu: Sci-fi, nebo realita?
MOST – Mostečané by mohli  cestovat tramvají i ze třídy Budovatelů směrem ke 
Kahanu, dále podél sedmistovek k Lajsníku až na nádraží. Město zpracovává no-
vou studii na vybudování této trati. Na první pohled možná nonsens. Do několika 
let prý ale realita.      

Do kina na Koldomu
„Cheza je jen jedna“

LITVÍNOV - Úspěšný dokument o litvínovském hokeji „Cheza je jen 
jedna“ se bude promítat  tento pátek 19. června v letním kině na kou-
pališti Koldům.

Pro fanoušky se brány koupaliště s letním kinem otevřou v 19.30 
hodin. Od 20 hodin začne doprovodný program, autogramiáda a mo-
derovaná diskuze s hlavními hrdiny filmu. Ve 21.30 hodin je naplá-
nován začátek promítání. Těšit se můžete také na stánek s oblečením 
k filmu „Cheza je jen jedna“ a na upomínkové předměty od Bez frází.

Celovečerní dokument Cheza je jen jedna v syrové a autentické po-
době ukazuje život profesionálních hokejistů a jejich fanoušků v sezo-
ně, ve které tradiční klub nejprve uspořádal open air zápas s rekordní 
extraligovou návštěvností a poté až do posledního kola bojoval o udr-
žení v nejvyšší české soutěži. Dokument divákům nabídne nevšed-
ní vhled do zákulisí tradičního týmu nejvyšší české soutěže v cestě 
za nejnavštěvovanějším zápasem extraligové historie, který nakonec 
zdaleka není vrcholem protrápené sezony. Průvodcem celovečerního 
snímku je hlas oblíbeného herce Martina Hofmanna.                     (nov)

„Ukážeme vám výbuchy štěstí i vztek, zmar a zlobu. Emoce, které přiná-
ší jenom sport, nejenom hokej. V Litvínově to platí především,“ říká re-
žisér unikátního snímku Adam Sušovský.
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Autodrom  
hledá brigádníky 

MOST – Autodrom Most hledá 
vedoucí letního příměstského 
tábora. Přijme brigádníky na 
dohodu o pracovní činnosti 
na pozici vedoucí letního pří-
městského tábora v termínech  
6. až 10. července a 3. až 7. srpna 
2020.

Požadavky: minimální věk 18 let, zkušenost s prací s dětmi, spo-
lehlivost, samostatnost. Nabízí se: adekvátní mzdové ohodnocení 
a možnost spolupráce při dalších akcích autodromu. V případě zá-
jmu zašlete krátký životopis na e-mailovou adresu pribylova@auto-
drom-most.cz.                                                                                 (nov)

10. základní škola 
má novou ředitelku 

Most – Radní jmenovali do funkce ředitelky 10. ZŠ ulici Zdeň-
ka Štěpánka Barboru Štempákovou s účinností od 1. srpna. Kon-
kurzní řízení bylo vyhlášeno v únoru a přihlásili se do něj 3 ucha-
zeči, dvě ženy a jeden muž. „Do výběrového řízení se přihlásila také 
paní Šlachtová, ale nebyla vybrána. Při hlasování nebylo v jejím pří-
padě přijato usnesení. Hlasovali jsme proto o uchazeči, který byl na 
druhém místě, a ta již většinovou podporu získala. Nová ředitelka na 
škole již působí, ale na nižším stupni,“ doplnila náměstkyně primá-
tora Markéta Stará.                                                                             (sol)

MOST – Město má stále zájem 
o Prior.  Vedení města opako-
vaně jednalo s  majiteli, společ-
ností Le Cygne Sportif Groupe. 
Ta prý ale stále mlží a jednání 
o možném prodeji protahuje.      

Město nabídlo majitelům za 
Prior a přilehlé pozemky 60 mi-
lionů korun. „Dostali jsme odpo-
věď, že pro letošní rok společnost 
plánuje oceňování svého majetku 
v  rámci holdingu. Ať vydržíme, 
že letos bude zpracován znalec-
ký posudek a pak se nám ozvou,“ 
připomněl náměstek primáto-
ra Marek Hrvol. Město se na-
bídlo, že znalecký posudek ne-
chá zpracovat na své náklady. 
To ale společnost odmítla s tím, 
že chce oceňování majetku řešit 
koncepčně. Vedení města před 
několika dny společnost oslovi-
lo znovu. Reakce prý byla stej-
ná. „Dokonce nám nabídli, že 
nám prodají celý holding. Jed-
nání je  z  jejich strany pofider-
ní a nejasné. Jediné pozitivní je, 
že jsme po čtyřech letech pode-
psali smlouvy týkající se Repre  
a směny pozemků včetně smlou-
vy o smlouvě budoucí o využívá-
ní prostor zásobování tunelem,“ 
připustil náměstek. Snahou 
města bylo také zjistit, pokud 
Le Cygne Sportif Groupe ne-
má v úmyslu Prior prodat, zda 
s ním hodlá do budoucna něco 
dělat. Budova je totiž téměř ne-
funkční. „Reakce byly i v  tom-
to případě podivné. Majitelé se 

vymlouvají na sociální situaci 
v Mostě. Prý je  to jeden z důvo-
dů, proč do Prioru nikdo nechce. 
Zajímavé ale je, že když se někde 
otevřou nové nebytové prostory, 
hned jsou obsazené,“ podotkl 
náměstek. Město neuspělo ani 
v odkupu přilehlého parkovi-
ště, které je nevyužívané. „Ani 
zde jsme neuspěli, majitelé chtějí 
majetek prodat jako celek. Zatím 
se tedy Mostečané nedočkají ani 

rekonstrukce Prioru ani posunu 
ve výkupu,“ dodal. 

Prior: pro podnikatele 
i multiplex

Město má zájem o Prior ze-
jména v  souvislosti s  plánova-
nou revitalizací středu města. 
V  návaznosti nejen na rekon-
strukci Repre, na niž se dokon-
čuje projekt, ale i bulváru na Bu-
dovatelce a dalších částí. „Je po-
třeba si uvědomit, že pokud se 
zrekonstruuje Repre a Prior bude 
v soukromých rukou a zůstane ve 
stejně špatném stavu jako nyní, 

tak je to špatně,“ je přesvědčený 
primátor Jan Paparega. Budou-
cí využití Prioru není navíc pro 
město žádnou neznámou. „Měs-
to chce zanedbané centrum vy-
lepšit a postarat se o něj. Budovu 
bychom chtěli využívat komerč-
ně, a to jak pro místní podnikate-
le, tak i v kombinaci s nějakými 
městskými službami. Vyloučen 
není ani další sál pro multiplex či 
jiné podobné aktivity. Jednoduše 
řečeno, chtěli bychom dát objekt 
dohromady jak z  hlediska tech-
nického a estetického, tak i z hle-
diska jeho funkčnosti,“ prozradil 
Marek Hrvol.                        (sol)

Odkoupení Prioru se protahuje

Město chce koupit Prior, ale jednání s jeho majiteli nejsou jednoduchá.

Budova Prioru byla postavena  
v roce 1976 a to za 78 milionů Kčs.  

Město reaguje na stále větší 
počet aut ve městě a nedostatek 
parkování. Nechá proto zpra-
covat projekt na parkovací ná-
stavbu v Topolové ulici u bloku 
525. Ta slibuje vyšší počet míst 
a komfort.  Záměr vyšel z Kon-
cepce dopravy v klidu a z výbě-
ru vhodných lokalit podle analý-
zy parkovacích ploch na pozem-
cích města. Základní myšlenkou 
je nezabírat zelené plochy a vyu-
žít současná parkoviště pro zvý-
šení počtu parkovacích míst for-
mou parkovacích nástaveb. 

O těch se uvažuje například 
v ulici Topolová, F. Kmocha ve-

dle prádelny,  Okružní, Jana Za-
jíce nad Višňovou a na dalších 
místech. V rozpočtu mělo měs-
to na projekty vyčleněný jeden 
milion korun. „Bude to stačit 
pouze na jednu z  nástaveb. Vy-
brali jsme nakonec Topolovou, 
aby se nahradil stávající a ne-
vkusný systém parkování v  drá-
těných klecích,“ konstatoval ná-
městek primátora Marek Hrvol. 

Parkovací nástavba bude 
dvoupodlažní otevřená budova, 
kde by měla auta parkovat jako 
dnes, ale ve dvojnásobném po-
čtu. Jedno patro bude zastře-
šené a druhé otevřené – půjde 

o parkování na střeše. Parkovi-
ště budou zpoplatněná. Jak kon-
krétně, město ale zatím bude 
řešit. „Provoz samotný je otáz-
kou diskuse, zda zvýhodnit za-
střešená patra, zda bude kame-
rový systém, nebo se uplatní zá-
vora apod. To vše bude řešit pro-
jekt. Chceme mít ve městě pěkná 
parkoviště, žádné hrůzy a pře-
devším zvýšit parkovací kapaci-

tu. Toto je pilotní projekt, uvidí-
me, jak bude fungovat. V příštích 
letech chceme pokračovat i v dal-
ších lokalitách. Každoročně by-
chom vybudovali jednu parko-
vací nástavbu,“ vysvětlil náměs-
tek. Parkovací „mini dům“ v To-
polové ulici by se měl realizovat 
už v příštím roce, nejpozději ale 
v roce 2022. 

(sol)   

Nové parkování nahradí drátěné klece
MOST – Obyvatelé v Topolové ulici budou  komfortněji parkovat. 
Současné drátěné klece nahradí nadzemní parkovací objekt. Počet 
parkovacích míst se zvýší na dvojnásobek. Do budoucna se počítá 
i s dalšími parkovacími „domy“.   

Pronájem parkovišť skončí!
MOST - Město plánuje, že v blízké budoucnosti v souvislosti s parkovacími domy vypoví smlouvy všem 
soukromým subjektům, kterým pronajímá plochy pro tento účel. 

„Rádi bychom vše soustředili do jednotného systému, a to i z hlediska finančního. První smlouvy sou-
kromníkům již příslušný odbor začal vypovídat. Parkoviště budou mít v budoucnu na starosti technické 
služby nebo městská policie,“ uvedl  náměstek primátora Marek Hrvol. Jednou z variant jsou i tzv. volná 
parkoviště. Jedno takové je v plánu například v horní části Šibeníku (z ulice J. Palacha). „Bylo by zpoplat-
něné na automat. Od večerních hodin do rána by zde mohli obyvatelé přilehlých sídlišť parkovat zdarma,“ 
doplnil náměstek.                                                                                                                                            (sol)

Fotbal má nové logo
MOST – Před nedávnem vznikl nový fotbalový klub FK Baník Most-
Souš. Klub nyní představil s předstihem své logo. 

Město Most se rozhodlo po dlouhých letech problémů ve fotba-
le k razantnímu kroku. Koncem května  byl založen nový klub, kte-
rý slučuje stávající dva kluby ve městě: Mostecký fotbalový klub a TJ 
Baník Souš. Nově vystupuje jednotně pod hlavičkou FK Baník Most 
– Souš. Sportovním ředitelem klubu je od 1. června Jan Skýpala. Ny-
ní klub představil nové logo. „Zadání pro grafické studio bylo nároč-
né, protože spojit historii klubů v našem městě a promítnout ji do jed-
noho loga, byl opravdu oříšek, ale výsledek stojí za to,“ uvedl náměs-
tek primátora a současně jednatel klubu Marek Hrvol. Klub se při-
pravuje také na představení dresů.                                               (nov)

Ve Vinařství Johann W
zahraje  KRUCIPÜSK

TŘEBÍVLICE - KRUCIPÜSK zahraje v rámci letních koncertů na letním 
parketu ve Vinařství Johann W v Třebívlicích.

Krucipüsk je česká hudební skupina. Hraje metal, thrash metal 
a hardcore. Aktuálně vystupuje kapela ve složení Tomáš Hajíček, 
Peter Boška, Josef Křeček a Tomáš Hajíček ml. Skupina Krucipüsk 
vznikla v Liberci vstupem lídra punkové skupiny „Hubert Machá-
ně“ Tomáše Hajíčka (zpěv, bicí) do thrash-metalové skupiny „Ve-
teš“ ve složení Pavel Zadražil (kytara), Petr Slavík (basa) a Jan Zrůst 
(bicí). Cca po měsíci zkoušení nastoupil  Petr Paulus (druhá kyta-
ra). Pár měsíců na to vydává skupina debut s názvem „Ratata“ u fir-
my Monitor. 

Support: NANDAY (nový projekt zpěváka The Scoffers). Před-
prodej lístků: https://xticket.cz/koncert-festival/291-krucipusk-vi-
narstvi-johann-w-trebivlice. Harmonogram večera: 18.30 hodin 
otevření parketu, 19:20 hodin Nanday, 20.15 hodin KRUCIPÜSK. 

(nov)



Palec nahoru
Z daru Vršanské uhelné pořídilo město 

Most na Benedikt stojan na opravu cyklo-
kol, kočárků a invalidních vozíků. Pokud si 
nebudete s opravou vědět rady, stačí stáh-
nout do mobilu QR kód na opravu či seříze-
ní kola. Ve stojanu je plochý, křížový a torx 
šroubovák, imbusové klíče, ploché klíče, 
nastavitelný klíč, dvě montpáky a hustil-
ka. Navíc hurá -  stojan je vandaluvzdorný!

Palec dolů
Vandaluvzdorné bohužel není 

workoutové hřiště na Šibeniku. Ne-
známí vandalové by zasloužili víc než 
pořádných pětadvacet na holou zad-
nici.

(nov)

1. Zvažovalo se několik mož-
ných variant dalšího uspořá-
dání mateřských škol od jejich 
sloučení pod jedinou organi-
zaci, po vznik několika men-
ších subjektů. Prosím o jasnou 
informaci, kdy dojde k roz-
hodnutí o budoucnosti orga-
nizace? 

2. Současný trend inkluze 
hlava nehlava se ukázal být ne 
tak jednoznačně prospěšným. 
V běžných třídách mateřských 
škol  je navýsost nevhodné in-
kludovat děti například s au-
tismem, tyto děti většinou po-
třebují speciální režim, upra-
vené podmínky vnitřní i vněj-
ší.  Uvažuje se o možnosti vzniku speciálních tříd pro zdravotně 
znevýhodněné děti? 

3. Můžete jakožto zřizovatel poskytnout nástroje a prostřed-
ky pro modernizaci a racionalizaci administrativních postupů 
v mateřských školách? (elektronické třídnice, přehlednější a jed-
notnější vzhled internetových stránek atd. Digitální gramotnost 
je nutná nejen u dětí, ale i u pedagogů.

V současné době ještě není termín definitivně stanoven. Záměr 
reorganizace mateřských škol trvá, nicméně její konkrétní podoba 
je korigována v kontextu vývoje situace v aktuálním školním roce. 
Ano, město vytvoření 2 speciálních tříd jako součásti Mateřské ško-
ly, Most, Lidická 44, příspěvkové organizace, připravuje k realiza-
ci v novém odloučeném pracovišti v Husitské ulici od školního ro-
ku 2020/2021.

Modernizace a racionalizace administrativních postupů v mateř-
ských školách je především záležitostí manažerského přístupu jejich 
ředitelek. Na jejich vedoucích a řídicích přístupech a schopnostech 
záleží, jak sestaví a dokáží naplňovat vizi školy a plán rozvoje, jak 
nastaví pracovní postupy a návaznosti jednotlivých činností. Ony 
rozhodují, jaký pořídí software, licence atd. Zřizovatel svým pří-
spěvkovým organizacím do provozního příspěvku na nákup tech-
niky a hrazení nákladů s jejím pořízením spojených (licence, aktu-
alizace programů, správa atd.) každoročně přispívá částkami, které 
si organizace nárokují v návrhu rozpočtu. Město svým organizacím 
pomáhá i při organizování veřejných zakázek, nabízí sdílené využi-
tí moderních komunikačních prostředků (např. Mobilní rozhlas). 

Dalším nasazováním programů pro elektronizaci se zřizovatel ta-
ké zabývá a v rámci možností rozpočtu ji podporuje. Mateřské ško-
ly se mohou zapojovat do různých projektů, z nichž je možné poři-
zovat i technické prostředky a vybavení včetně učebních pomůcek.

odpovídá primátor města Mostu  
Jan Paparega

zpravodajství 19. června 2020 3

P tejte se politiků

Jan Paparega

MOST  - Rekonstrukce mostu 
u nemocnice se blíží do  finále. 
Stavba běží podle plánu a řidi-
či by k nemocnici oběma směry 
bez omezení mohli začít jezdit 
už na podzim. 

Radní schválili u zakázky na 
rekonstrukci mostu  dodateč-
né stavební práce s navýšením 
o více než 680 tis. Kč bez DPH. 
„Stavba probíhá podle harmono-
gramu, nedošlo k žádnému zdr-
žení. Jedná se o záležitosti, kte-
ré vyvstaly v  průběhu realizace. 
Například veřejné osvětlení, od-
kanalizování a vybudování pro-
vizorní komunikace,“ vysvětlil 
mostecký primátor Jan Papare-
ga.  V současné době už na mís-
tě stojí nový most. Jeho dokon-
čení by se mělo stihnout v prů-
běhu září. „Když jsme zakázku 
v  elektronické aukci vysoutěžili, 
byla cena mimořádně příznivá. 
Očekávali jsme, že se v  průbě-
hu objeví mimořádné vícepráce, 
kterými se stavba prodraží, za-
tím se tak nestalo a vícenáklady 
nejsou,“ doplnil dále primátor. 

 K  rekonstrukci město při-
stoupilo  kvůli stále se zhoršu-
jícímu technickému stavu mos-
tu. Během oprav se zcela nahra-
dila nosná konstrukce, čímž se  
zajistí plná zatížitelnost mos-

tu. Součástí stavby je i oprava 
spodní části mostu, úprava na-
vazující komunikace a přeložka 
veřejného osvětlení. Pro opravu 
se nabízely tři varianty, které se 
lišily ve způsobu provedení a fi-
nančním objemem.  Nejlevněj-
ší varianta by vyšla na bezmála 
sedm milionů. Životnost mostu 
by však byla  malá. Tuto mož-
nost radnice odmítla, přesto, že 
veškeré náklady hradí město ze 
svého rozpočtu bez možnosti 
dotací. Ze zbývajících dvou va-

riant se nakonec zvolila, namís-
to komplexní rekonstrukce stá-
vající mostové části, výměna za 
zcela novou. „Rozdíl mezi výmě-
nou mostu za nový a mezi vari-
antou komplexní rekonstruk-
ce stávajícího byl v  řádu něko-
lika milionů korun. Rozdíl v ži-
votnosti ale třicet let. Životnost 
mostu by tak měla být minimál-
ně 80 let,“ dodal Jan Paparega.    

Jednou z  variant bylo i zru-
šení mostu  a vybudování no-
vé komunikace. „Tato varian-

ta ale vycházela velmi náklad-
ně. Musely by se vybudovat valy 
a byla potřeba navážka velkého 
množství zeminy. Proto byla ta-
to množnost vyloučena,“ připo-
mněl primátor a podotkl, že stá-
vající řešení je to nejlépe vhod-
né. „Nakonec se u této zakázky 
uplatní méněpráce, protože se po 
sejmutí horní části mostu zjisti-
lo, že pilíře, které se zvažovaly 
nové, jsou v dobré kondici. Pro-
to na místě zůstaly,“ doplnil pri-
mátor.                                     (sol)

Most u nemocnice hotový už na podzim

Ztvárnění pro mostecká di-
vadelní prkna se ujal člen mos-
tecké činohry, herec a režisér 
v jednom, Jiří Kraus. Na svém 
kontě má velmi úspěšnou mu-

zikálovou pohádku Princezna 
se zlatou hvězdou, která vypro-
dávala divadelní hlediště až do 
posledního představení. V ro-
li Lotranda uvidí diváci Lukáše 

Konfroně, v roli princezny 
Zubejdy Nelu Štefanovou.

O Lotrandovi  
a Zubejdě

Za lesy hlubokými 
a kopci oblými se rozklá-
dá půvabná česká kotli-
na. Kromě obyvatel po-
čestných a pracovitých tu 
ale bydlí také loupežníci. 
Nejhorší z nich, starý rau-
bíř Lotrando, si pro samé 
obírání pocestných málem 
ani nevšiml, že mu z je-
ho syna vyrostl pěkný, ale 
nevzdělaný mladík. Pošle 
proto mladého Lotranda 
do kláštera, aby se mu tam 
dostalo řádného vychová-
ní. Z chlapce, který dosud 
rostl jako dříví v lese, se 
mezi mnichy stane jemný 
mladý muž. Jako poslušný 

syn pak svému umírajícímu ot-
ci slíbí, že řádně převezme je-
ho řemeslo. Když se duše sta-
rého arcilotra konečně odebere 
do pekla, nastanou mladému 
Lotrandovi těžké chvíle: jako 
slušně vychovaný člověk ne-
ní schopen obrat ani toho nej-
obyčejnějšího kupčíka... Ještě-
že potká drvoštěpa Drnce, kte-
rý se s ním rozdělí o kus chleba 
s tvarohem... S fortelným dře-
vorubcem Drncem se Lotran-
do dostane také do daleké So-
limánie. Tam už dlouhou do-
bu shánějí pravého studované-
ho doktora. Člověka, který má 
před jménem slabiku „Dr.“. Je-
dině takový muž prý - ales-
poň podle světaznalého cesťá-
ka pana Lustiga - by mohl vy-
léčit jejich stonavou princeznu 
Zubejdu, nad níž se sultánovi 
Solimánovi bolestně svírá je-
ho široké otcovské srdce. Jen-
že drvoštěp Drnec, přestože 
má hned dvě „Dr.“, o oprav-
dické medicíně nic neví a nad 
hlavami vážených hostů z Čech 
se začnou stahovat černé mra-
ky. Princezna však projeví ne-
čekaný zájem jak o pěkného 
drvoštěpova pomocníka, tak 
i o přitažlivý zvyk, podle ně-

hož si zamilovaný muž bere za 
manželku pouze jednu vyvole-
nou ženu. V sultánově paláci 
je naštěstí také hodná krajan-
ka La Mad, která dobře ví, co 
vlastně Zubejdě schází: slunce, 
vzduch a to třetí souvisí už pří-
mo s mladým Lotrandem. 

(nov)

Divadlo chystá předpremiéru Lotrando a Zubejda
MOST – Městské divadlo v Mostě uvede 28. června předpremiéru 
pohádky Lotrando a Zubejda. Premiéru příběhu o  zdvořilém lou-
pežníkovi, který ke štěstí přišel, plánuje divadlo na 13. listopadu.

Oficiální premiéra proběhne sice až 
13. listopadu, avšak poprvé budete 
mít možnost tuto výpravnou pohád-
ku zhlédnout již 28. června na Vel-
ké scéně divadla.   Vstupenky jsou již 
v prodeji. V roli Lotranda uvidí divá-
ci Lukáše Konfroně a v roli princezny 
Zubejdy Nelu Štefanovou.

„Máme dva miliony, vy za-
se nápady. Pojďme společně zlep-
šit naše město.” Tak zněla výzva 
radnice, která vyčlenila část ve-
řejného rozpočtu pro projek-
ty navržené občany. První roč-
ník participativního rozpočtu 
s  názvem Hejbni Mostem! od-
startoval v lednu. Občané podá-
vali  nápady od února do květ-
na.  „Mostečané ukázali, že ma-
jí o  participaci zájem a chtě-
jí využívat možnosti rozhodo-
vat o projektech v našem měs-

tě. Moc mě překvapilo, kolik za-
jímavých a různorodých nápa-
dů se sešlo. Náš tým se poznal se 
spoustou šikovných a kreativních 
lidí,” zhodnotil náměstek primá-
tora Marek Hrvol.

Participativní rozpočet je uni-
kátní způsob, jak se lépe přiblížit 
občanům a ukázat, že jejich ná-
zory mohou být vyslyšeny. Ob-
čané měli možnost posílat nápa-
dy na zlepšení města, zapojit se 
do veřejných diskuzí a rozhodo-
vat o vítězných projektech. A ja-

ké nápady Mostečané poslali? „ 
Celkem se sešlo 44 návrhů. Pro-
jekty se týkají volnočasových ak-
tivit (pingpongové stoly na veřej-
ných prostranstvích, mobilní kre-
ativní centrum), aktivit pro děti 
(Bosonožka - stezka pro bosé no-
hy u dětského hřiště na Resslu), 
oprav (úprava chodníku a par-
koviště v ul. Mladé gardy, úpra-
va parkování za blokem 351) ne-
bo třeba městské zeleně (vysáze-
ní stovky stromů v areálu Matyl-
da). Několik návrhů se  vztahuje 
k rekreačně-sportovnímu areálu 
Benedikt, například vybudování 
bezpečného vstupu do vody, opra-
va stávající inline dráhy, výměna 
bezpečnostních skříněk nebo 3D 

bludiště,“ vyjmenovala mluvčí 
magistrátu Klára Vydrová.

O vítězných projektech budou 
Mostečané rozhodovat během 
července. „Opravdu se  upřímně 
těším, jaký projekt zvolí, protože 
každý je nějakým způsobem je-
dinečný. Projekty, které splní po-
žadovaná kritéria, budou před-
mětem veřejného hlasování pro-
střednictvím ankety v Mobilního 
rozhlasu,” vysvětluje náměstek 
Hrvol. 

Systém hlasování bude bez-
pečný, každý hlas bude ověřen 
přes konkrétní telefonní číslo 
občana, aby nebylo možné vý-
sledky ovlivňovat.               

 (sol)

Kdo z občanů „Hejbne Mostem?
Dozvíme se z veřejné ankety

MOST – Mostečané zaslali městu v rámci projektu Hejbni Mostem! 
desítky nápadů. Některé město zrealizuje. Který z nich to bude, roz-
hodnou obyvatelé prostřednictvím Mobilního rozhlasu během čer-
vence.  

Už na podzim se řidiči dostanou k nemocnici oběma směry.
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Z Rady města Mostu

PONDěLÍ
Hovězí vývar s játrovými knedlíčky 30 Kč
150 g  Záhorácký závitek, bramborový knedlík 125 Kč
150 g Kuřecí prso s rajčaty a mozzarellou, šťouchaný brambor,  115 Kč 
 trhané listy salátu 
350 g Fusilli bolognese 105 Kč

ÚTERÝ
Celerová krémová 35 Kč
150 g Španělský ptáček, houskový knedlík nebo dušená rýže 125 Kč
150 g Husarská roláda, bramborová kaše, okurkový salát 115 Kč
350 g Špagety s žampionovou omáčkou, sušeným rajčetem a rukolou 105 Kč

STŘEDA
Kuřecí vývar s masem a nudlemi 30 Kč
150 g Hovězí po burgundsku, žemlový knedlík 125 Kč
150 g Kuřecí prso na žampionech, dušená rýže 115 Kč
200 g Smažený květák, vařený brambor, tatarská omáčka 105 Kč

ČTVRTEK
Frankfurtská s párkem 35 Kč
150 g  Maďarský guláš, houskový knedlík 125 Kč
150 g Čevabčiči s cibulkou a hořčicí, šťouchaný brambor 115 Kč
150 g Staročeský trhanec s rozinkami, jablky a zakysanou smetanou 105 Kč

PÁTEK
Čočková s klobásou 35 Kč
220 g Pečené kuře na kmíně, dušené zelí, bramborový knedlík 125 Kč
100 g Smažený hermelín, vařený brambor, tatarská omáčka 115 Kč
150 g Vepřové ledvinky na slanině, dušená rýže 105 Kč

SPECIÁL
340 g PEČENÁ KACHNÍ STEHNA S ČERVENÝM ZELÍM  165 Kč  
 A RESTOVANÝMI BRAMBOROVÝMI NOKY S BYLINKAMI  
 
Doba přípravy cca 20 min. 
Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

POLEDNÍ MENU
22. 6. – 26. 6. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Koronavirus  
zápisy neovlivnil

MOST – K zápisu do prvních tříd základních škol přišlo  764 dětí, 
z toho 26 duplicitně, kdy se dítě zúčastnilo zápisu ve dvou nebo 
i více základních školách. K zápisu se nedostavilo 116 dětí.

Letošní zápisy byly kvůli pandemii koronaviru ojedinělé, probí-
haly totiž bez dětí. Výsledek to ale nijak výrazně neovlivnilo. „Z čí-
sel, která se objevují, nevyplývá, že by se děti někde zapomněly, nebo 
že by se nezapsaly. K zápisům mělo dorazit 661 dětí, zapsalo se  764.  
Je to o něco více, jedná se například o duplicity. Mezi zapsanými se ta-
ké objevily děti z jiných měst, například i z Písku, Podbořan, Rakov-
níka. Osm dětí ze zapsaných nedovrší v září 6 let. S nimi původní se-
znamy také nepočítaly,“ uvedla náměstkyně primátora Markéta Sta-
rá. 116 dětí město nyní dohledává. „Nevíme, zda se vůbec zapsaly, 
nebo třeba v jiném městě – i když ředitelé mají povinnost tuto skuteč-
nost hlásit do konce května. Například vloni se ze 111 dětí nepodařilo 
dohledat 27, což je velký úspěch,“ srovnává náměstkyně. 

Zápisy proběhly i v soukromých základních školách a základní 
škole zřizované krajem. Na ZŠ profesora Z. Matějčka se dostavily  
2 děti, na ZŠ OPTIMA 11  a do AMA SCHOOL 7 dětí. 

Ředitelé základních škol plánují ve školním roce 2020/2021 ote-
vřít 27 prvních tříd.  V každé škole bude přípravná třída, i v těch, 
které ji dosud neměly (např. 14. ZŠ).                                              (sol)

MOST - Malý okruh v areálu po-
lygonu mosteckého autodromu 
bude v sobotu 4. července už 
počtvrté dějištěm soubojů re-
publikového šampionátu moto-
cyklových talentů na maloobje-
mových speciálech. 

Bohužel, vzhledem k  vládou 
povolenému počtu osob na ven-
kovních sportovištích při jedné 
akci, bude i v Mostě chybět di-
vácká kulisa. Pro MMČR Mini-
racing jsou vypsané třídy Mini 
GP Stock, Mini GP Open, Jawa 
50 RS, Jawa 50 GP, Minimoto 
Junior A, Minimoto Junior B, 
Senior, Open 50 a PW50 společ-
ně s ukázkovými jízdami akade-
mií. Novinkou sezony je zařaze-
ní kategorií Ohvale 110 a Ohva-
le 160, o které je v současné do-
bě veliký zájem. 

Jezdci se sice musejí obejít 
bez fanoušků, nicméně určitou 
výhodu mají. Mostecký auto-
drom totiž už od začátku května 
pořádá právě na plochách poly-
gonu individuální tréninky pro-
fesionálních i rekreačních jezd-
ců v kategoriích maloobjemové 
minibiky, Ohvale 110, Ohvale 
160, supermoto či silniční spor-
tovní motocykly.  „Jezdci si tak 

mohou naši trať perfektně vy-
zkoušet a najet si ideální stopu. 
Zvýhodněná cena za celý den či-
ní 1 000 korun,“ upřesnila ředi-
telka polygonu společnosti AU-
TODROM MOST Veronika Ra-
ková.

Na závodě v  Mostě nebude 
chybět nikdo z favoritů jednotli-
vých kategorií, dorazí pochopi-
telně i teprve devítiletý domácí 
talentovaný jezdec Roman Dur-
dis z  motoškoly bývalého špič-
kového závodníka Lukáše Peš-

ka. V  loňské sezoně mu ve tří-
dě Minimoto Junior A patřila 
celková bronzová příčka. Tomu, 
že letos pomýšlí na titul šampi-
ona, nasvědčuje jeho vítězství 
v  úvodním podniku ve Vyso-
kém Mýtě.                           (nov) 

V Mostě se pojede šampionát  
Miniracing bez diváků

Bohužel, vzhledem k vládou povolenému počtu osob na venkovních sportovištích při jedné akci, bude i v Mos-
tě chybět divácká kulisa.

Město se rozhodlo dokon-
čit středovou část třídy Budova-
telů, a to poté, kdy z úsporných 
důvodů zrušilo architektonickou 
soutěž na řešení a úpravy stře-
du města. Na rekonstrukci po-
sledního šestého úseku od uli-
ce J. Průchy k ulici Moskevská 
radní již zadali veřejnou zakáz-
ku Technickým službám města 

Mostu. Celková částka na opra-
vy komunikace třídy Budova-
telů v celém rozsahu se tak na-
výší o 11,5 mil. Kč  na celkovou 
částku bezmála 50 mil. Kč včet-
ně DPH. „Letos jsme měli třídu 
Budovatelů v plánu. Během roku 
se postupně doladily některé části, 
například se dodatečně naceňo-
vala část od sportovní haly k Pri-

oru. Kvůli zrušené architektonic-
ké soutěží jsme se shodli, že to bu-
de jediný chybějící úsek a bylo by 
dobré, aby třída Budovatelů by-
la kompletně letos hotová,“ zdů-
vodnil náměstek primátora Ma-
rek Hrvol.  

Vzhledem k tomu, že centrum 
města je velmi zatížené dopra-
vou, a to nejen automobilovou, 
ale i autobusovou a tramvajo-
vou, se nyní řeší, v jakém režimu 
budou platit omezení či případ-
né uzavírky během oprav. „Na 
přelomu srpna a září by se mělo 

plynule navázat na stávající re-
konstrukce úseků třídy Budovate-
lů. Ve spodní části, kde je rovněž 
frekventovaný provoz, nám v do-
bě oprav třídy pomohla situace 
s  pandemií, kdy tu nebyl téměř 
žádný provoz, a vše probíhalo bez 
komplikací. Ty naopak vyvsta-
ly při budování nových přejezdů 
u dopravních podniků. Co se týče 
středu města, nepočítáme s  tím, 
že by během oprav platily nějaké 
objížďky či uzavírky, s omezením 
by se mělo jezdit v obou směrech,“ 
doplnil náměstek.                   (sol)

„Budovatelka“ dostane nový koberec
MOST – Nový asfaltový povrch dostane střed třídy Budovatelů. S re-
konstrukcí a frézováním by se mělo začít v  průběhu srpna, kdy je 
v  centru Mostu slabší provoz. S  uzavírkami ani objížď kami se ne-
počítá.  

MOST -  Jezero Most hlídají kamery. 
S Městskou policií Most se na tom do-
hodl správce území, Palivový kombinát 
Ústí.

Z důvodu zvýšení bezpečnosti osob 
a ochrany majetku a s ohledem na před-
pokládané otevření lokality jezera Most, 
které se chystá letos na podzim, se  zahr-
nulo jezero Most mezi lokality sledované 
městským kamerovým dohledovým sys-
témem. Jezero je tedy nyní pod nepře-
tržitým dohledem mosteckých strážní-
ků.                                                         (nov)

Odpady  
ve městě

Most – Převzetí a likvida-
ci odpadu bude pro Technické 
služby města Mostu od července 
2020 – do června 2024 zajišťo-
vat společnost Marius Pedersen. 
S cenou 40 mil. Kč bez DPH se  
stala vítězem veřejné zakázky.

Petice obyvatel 
Most – Radní vzali na vě-

domí petici občanů na přehod-
nocení řešení příjezdu do nové 
lokality Benedikt-východ-roz-
šíření. „ Petice se týkala napo-
jení komunikace do nové rozvo-
jové zóny z ulice Pražská do uli-
ce Levandulová. To ale zamítlo 

ředitelství silnic a dálnic rovněž 
i PČR. Bohužel město nemůže 
nic dělat, takže odpověď peten-
tům bude negativní,“ informo-
val mostecký primátor Jan Pa-
parega. 

Dotace pro  
Baník Souš

Most – Radní doporuču-
jí zastupitelům schválit poskyt-
nutí neinvestiční dotace v celko-
vé výši 5.9 mil. Kč pro FK Ba-
ník Most-Souš mládež, na úhra-
du provozních nákladů pro II. 
pololetí roku 2020. Nově zalo-
žený klub není schopen všechny 
náklady na provoz zajistit z pří-
spěvků rodičů, sportovců a od 
sponzorů. 

Hospodaření „sportu“ 

Most – Radní schválili účet-
ní závěrky svých společností 
Mostecký hokejový klub s. r. o. 
a Sportovní hala Most, a.s.. Zisk 
hokejového klubu ve výši 865 
tis. Kč bude převeden na účet 
nerozděleného zisku minulých 
let. Rovněž Sportovní hala Most 
hospodařila za loňský rok se zis-
kem, a to ve výši více jak 21 ti-
síc korun. 

Kdo ošetří zeleň
Most – Vyhlášena bude ve-

řejná zakázka na popěstební pé-
či u dřevin na sídlištích Liš-
čí Vrch a Výsluní 2021-2022. 
Předmětem  je dvouletá péče 

o dřeviny  v rámci projektů re-
vitalizace sídlištní zeleně Liš-
čí Vrch a Výsluní v roce 2015. 
Jedná se zejména o ošetření, vý-
chovné řezy, přihnojení, odple-
velení, zálivku, ochranu před 
škůdci a chorobami, nátěr kme-
nů, případnou výměnu uhynu-
lých stromků.

Nový kabát  
pro penzion

Most – Vítězem veřejné za-
kázky na zateplení obvodového 
pláště a výměnu oken v budově 
C v penzionu pro seniory v Al-
brechtické ulici se stala společ-
nost TEPO, spol. s.r.o. za  bez-
mála 3, 3 mil. Kč bez DPH.

(sol)

Jezero už hlídají kamery strážníků

Jezero Most je pod bedlivým okem „velkého bratra“.

Hledá se KUKY
Dne 9. června se ztratil kocour 
slyšící na jméno Kuky, v loka-
litě: ulice K. Biebla – Most. Po-
kud jej najdete, volejte 777 978 
023. Odměna 3 000 Kč.
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

SERVIS SPOTŘEBNÍ
ELEKTRONIKY

Servis TV-plazma, LED TV, LCD TV, monitory, dálkové ovladače. Servis 
audiotechniky - CD, DVD rádio, zesilovače,  přehrávače, gramofonya další.

POZÁRUČNÍ SERVIS VŠECH ZNAČEK. PARTNER SKYLINK 
(SATELITY, ANTÉNY - MONTÁŽ A SERVIS)

PAVEL KUBÁT
Víta Nejedlého 1186 (stará mostecká tržnice)

Tel: 606 424 628

Organizace soutěže se uja-
la renomovaná společnost ON-
plan Lab. s. r. o., která připravi-
la všechny podklady a bude na-
dále celou soutěž řídit. Vyhlá-
šení soutěže předcházela téměř 
půlroční přípravná fáze, ve kte-
ré se přizvaní odborníci z  růz-
ných profesí vyjadřovali k infor-
macím do zadávací dokumenta-
ce. Kromě několika pracovních 
skupin proběhla také dvě setká-
ní s  veřejností v  ústeckém sá-
le Hraničář, kde měli obyvate-

lé okolních měst a vesnic mož-
nost vyjádřit se k  budoucímu 
širšímu zapojení jezera do jejich 
života. Bylo také možné se zú-
častnit komentované prohlídky 
jezera Milada. „Jsem velmi rád, 
že po měsících náročných příprav 
můžeme soutěž vyhlásit a vy-
zvat odborníky ke zpracování je-
jich zajímavých nápadů. Soutěž 
jsme vyhlásili jako mezinárodní 
a budeme se těšit na komplexní 
řešení všech stránek tohoto složi-
tého prostoru,“ řekl Walter Fied-

ler, ředitel Palivového kombiná-
tu Ústí.

Do konce července je mož-
né podat žádost o účast v soutě-
ži včetně portfolií referenčních 
prací. Do konce listopadu se bu-
dou odevzdávat návrhy v 1. fá-

zi soutěže a ke konci března 
2021 odevzdají návrhy účastníci  
2. fáze soutěže vybraní odbor-
nou porotou. Výsledky soutě-
že budou známy v  dubnu příš-
tího roku.

(nov)

Milada se ocitne v rukou architektů
ÚSTECKÝ KRAJ - O rozsáhlé území jezera Milada se začali zajímat 
odborníci, kteří připraví návrhy pro jeho budoucí rozvoj. Palivový 
kombinát Ústí vyhlásil mezinárodní Krajinářsko-urbanisticko-archi-
tektonickou soutěž na území jezera Milada, jehož je správcem. 

Týmy složené z architektů, krajinářů, přírodovědců, od-
borníků na cestovní ruch a několika dalších profesí bu-
dou moci připravit návrhy na zapojení celého území do 
okolní krajiny včetně sociálních dopadů navržených re-
alizací.

Walter Fiedler, ředitel Palivového kombinátu Ústí, při rozhovoru pro 
CNN Prima News.

MOST - Technické služby města 
Mostu nabízí rekreaci ve svém 
středisku v Chlumu u Třeboně. 
Cena na týden činí 5 000 Kč + 
pes 105 Kč (za chatku pro 4 oso-
by). 

Chlum u Třeboně je velmi 
vyhledávané místo letní rekrea-
ce a dovolené. Je dobře dostupný 
na kole, vedou tudy mnohé cy-
klostezky. Při východním okra-
ji obce je rekreační rybník Hejt-
man (82 ha), založený v 16. stol. 
a pojmenovaný podle hejtmana 
Krajíře z  Krajku. Hejtman na-
bízí nejen výborné koupání, ale 
je zde také možné rekreační ry-
baření. V Chlumu u Třeboně se 
každoročně koná  řada kultur-

ních a společenských akcí   pro 
nejširší veřejnost. 

Volné chaty a termíny: 
13. 6. - 20. 6. chata č. 6, 7,8 

20. 6. - 27. 6. 2020 chata č. 3
29. 8. - 5.9.2020 chata č. 2, 3
5. 9.- 12. 9. 2020 chata č. 1, 2, 
3, 7, 8
12. 9. - 19. 9. 2020 chata č. 1, 2, 
3, 4

Fotogalerii a další informa-
ce najdete  na:  https://chlum.
tsmost.cz. Více informací sdělí 
paní Singerová e-mail:  singero-
va@tsmost.cz, tel. 476 453 212.

(nov)

Technické služby nabízí rekreaci

„Zástupci společnosti JAWA 
Moto v čele s obchodním mana-
žerem Jiřím Kraftem budou ta-
ké připraveni zodpovědět veške-
ré dotazy a seznámí přítomné 
i s nejbližšími plány značky. Sraz 
vyvrcholí spanilou jízdou motor-

kářů po velkém závodním okru-
hu,“ upřesnil obchodní mana-
žer společnosti AUTODROM 
MOST Robert Filip. 

Zpestřením srazu může být 
i sledování soubojů motocyklo-
vých talentů na maloobjemo-

vých speciálech při republiko-
vém šampionátu MMČR Mini-
racing. Pojede se ve stejný den 
na malém okruhu mosteckého 
autodromu, který je také sou-
částí polygonu. „Účastníci srazu 
získají zajímavý bonus. Šampio-
nát se vrací do Mostu už počtvr-
té, letošní novinkou je zařaze-
ní kategorií Ohvale 110 a Ohva-
le 160, o které je v současné době 
veliký zájem,“ doplnil Filip.

Nejmodernější motocykl své 
doby byl konstruovaný tajně za 
druhé světové války

Motocykly značky JAWA ma-
jí více než devadesátiletou tradi-
ci. Firmu na jejich výrobu zalo-
žil v roce 1929 v Praze František 
Janeček. Před druhou světovou 
válkou dostal vývoj stále popu-
lárnějších dopravních prostřed-
ků na nejvyšší světovou úroveň, 
a to řadou nových patentů a vy-
nálezů. V roce 1945 JAWA pře-
šla na základě znárodňovacích 
dekretů do majetku státu. O rok 
později vyjel z  výrobní linky 
nejmodernější motocykl své do-
by konstruovaný tajně za druhé 
světové války. Byl to první lido-
vý motocykl s oběma odpruže-
nými koly, vyráběný ve větších 
sériích, takzvaný „pérák“. Ne-
méně převratný byl model vyrá-
běný v padesátých letech, nazý-
vaný „kývačka“. Firma jej vyvá-
žela do více než 120 zemí světa.                     

           (nov)

Příznivci značky JAWA se sjedou na autodromu

Model Jawa 350/634 vyráběný v 70. a 80. letech 20. století

MOST - Majitelé a fanoušci motocyklů proslulé tuzemské značky 
JAWA provětrají své stroje na výcvikových plochách polygonu mos-
teckého autodromu. V sobotu 4. července od 10 do 16 hodin je čeká 
zajímavý program. Jawa například poskytne účastníkům srazu tři 
čtyřtaktní motocykly ze své produkce k testovacím jízdám. 

Mateřská školka 
v kojeneckém ústavu
MOST – Radní schválili záměr nové mateřské školy v budově Koje-
neckého ústavu na Zahražanech.

V novém odloučeném pracovišti se počítá s umístěním dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami, jako jsou tělesné postižení, 
děti s poruchami autistického spektra či kombinovanými vadami. 
Menší prostor a členění místností pro ně bude také výhodou. Zří-
dí se dvě třídy po sedmi dětech.  Zastupitelům doporučují radní vy-
dat zřizovací listinu mateřské školy s účinností od 1. 9. 2020. „Rea-
gujeme tím na podněty rodičů dětí, které byly v dětských stacionářích. 
Rodiče se ptali po specializované škole. Mateřinka vznikne v pravém 
křídle, ve druhém patře, na ploše zhruba 390 m2. Bude to bezbariéro-
vé zařízení. Budou zde fungovat také speciální pedagogové a podpůr-
ná opatření,“ uvedla náměstkyně primátora Markéta Stará. Městu se 
zároveň uvolní kapacita v běžných mateřinkách, které tyto děti na-
vštěvovaly.                                                                                          (sol)   

Jezero Milada je čím dál vyhledávanějším místem k odpočinku a rekreaci.



Šťastně rozevedný
Jitka žila jenom s matkou. Rodiče 

se rozvedli, když byla ještě příliš ma-
lá, aby pochopila proč. Máma praco-
vala jako prodavačka, bydlely v ma-
lém bytě a Jitka neustále posloucha-
la stížnosti na to, jak špatně se ma-
jí. Matka jí dokola opakovala, že ten 
hajzl má nový dům, nové auto, no-
vou ženu, podle toho, co si právě haj-
zl pořídil. Hajzl byl její 
táta. Jitčina máma žád-
ného jiného muže ne-
měla. Občas si s někým 
vyšla, chvíli byla šťast-
ná, pak se ale zamkla 
do koupelny a Jitka ji 
slyšela brečet. Když vy-
šla ven, říkala Jitce, že 
žádného muže nechce, 
protože má ji. To kvů-
li ní se už znovu ne-
vdala. K tátovi by Jit-
ka chodila ráda, kdyby 
to nebyl takový hajzl, 
co zničil matce život. V novém do-
mě měla svůj pokoj, tátova žena k ní 
byla milá. Brali ji sebou na dovole-
nou k moři, ale Jitka celou dobu my-
slela jen na mámina slova, se kterými 
ji na dovolenou vyprovázela. Bude 
bez ní opuštěná a smutná. Zatímco 
se bude Jitka koupat a lízat zmrzliny, 
ona bude doma steskem plakat a če-
kat na ni. Jitka by si přála, aby moh-
la jet její máma místo tátovy nové že-
ny s nimi. Viděla, jak se táta ke své 
ženě hezky chová, usmívá se na ni, 
kupuje jí drobné dárky, sem tam ji 
pohladí po tváři, políbí. Tohle by si 
přála pro svou mámu. Do první tří-
dy začala chodit do drahé soukromé 
školy. Táta jí platil školné i všechny 
kroužky. Máma jí říkala, ať si na spo-
lužáky moc nezvyká, protože až bu-
de mít ten hajzl se svou novou ženou 
dítě, přestane Jitku podporovat. Ve 
škole se Jitce líbilo, chodila tam ráda 
a mezi spolužáky měla řadu kamará-
dů. Když jí táta řekl, že čeká se svou 
ženou dítě, že bude mít Jitka souro-
zence, probrečela celou noc. Nechtě-
lo se jí chodit do jiné školy. Také se 
bála, že bude muset vrátit tátovi ko-
lo a brusle a všechno ostatní, co jí 
dal. Máma jí říkala, že teď už bude 
mít s dárečky konec. Když se narodil 
malý Adam, bojovala Jitka s proti-
chůdnými pocity. Malinký chlapeček 
byl tak kouzelný, chtěla si ho chovat, 
mazlit se s ním a milovat ho. Záro-
veň ale věděla, že teď už ji táta pře-
stane mít rád. Máma jí to opakovala 
příliš často, aby na to mohla zapome-
nout. Táta i jeho žena zářili štěstím. 
A Jitku se snažili zapojit do veškeré-
ho dění v rodině. Společné fotky, vy-
cházky. To léto se k moři nejelo. Tá-
ta říkal, že je Adam příliš maličký, 
aby mohli někam jet a že na něj po-
čkají. Máma říkala, že už je to tady, 
hajzl začal na Jitce šetřit a s mořem 
se může holka jednou provždy roz-
loučit. Jitka z toho byla v rozpacích. 
Opravdu se jí zdálo, že by Adam ces-
tu k moři nezvládl, ale máma jí pře-
ci vždy říkala pravdu. A tak zaujala 
opatrný postoj, svého bratra pozo-
rovala z povzdálí a čekala, kdy bude 
muset tátovi vracet všechny ty věci, 
které jí kdy dal. Viděla, že má máma 
pravdu. Táta se točil jen kolem Ada-
ma. Najednou byl pro něj nejdůleži-
tější. Všechno se přizpůsobovalo po-
třebám toho prcka. A Jitku poslali na 
tábor. Kdyby nevěděla, že je to kvů-
li tomu, aby se jí táta zbavil, určitě by 
se jí tam líbilo. Byl to pěkný tábor, 
kde mohly děti jezdit na koních a byl 
pro ně připravený bohatý program. 
Jitce ale v hlavě celou tu dobu stra-
šila matčina slova, se kterými ji na 
tábor posílala. Táta se jí chce zbavit. 
A teď určitě přestane platit její školu, 
Jitka bude muset odejít. A mámě za-
čne dávat méně peněz. Máma nevy-
stačí. Čeká je těžká doba, protože si 
ten hajzl pořídil další dítě. Jitka mu 
nestačila. Nebyla pro něj dost dobrá, 
stejně jako pro něj nebyla dost dob-
rá její máma, se kterou se rozvedl. To 
léto byl Adámkovi rok. Jitka už ne-
mohla myslet na nic jiného, než na 

to, co jí máma o tátově rodině den-
ně říkala. Nemohla si ani užívat pěk-
né letní dny. Ten víkend byla u tá-
ty. Jeho žena byla trochu nemocná, 
a tak odpočívala v pokoji. Táta se-
děl na terase a něco si psal na note-
booku. Adámek spal ve stínu jablo-

ně na lehátku. Jitka se 
koupala v bazénu. Táta 
čas od času zvedl hla-
vu od práce a zkont-
roloval ji. Když mu za-
zvonil telefon, odešel 
od stolu. Chodil po za-
hradě a s někým mlu-
vil. Na Jitku se nedí-
val. Okamžitý nápad jí 
bleskl hlavou. Popad-
la Adámka z lehátka 
a dřív, než se rozespa-
lý chlapeček rozbre-
čel, hodila ho do bazé-

nu. Dítě se nevynořilo, zůstalo pod 
vodou. Vlezla za ním a podržela ho 
pod vodou. Během chvilinky se pře-
stal hýbat. Koukla na tátu. Stále te-
lefonoval a chodil mezi záhony rů-
ží. Vylezla z bazénu, osušila se a ode-
šla do domu. V kuchyni si nalila pití 
a čekala. Když se ozval tátův výkřik, 
byla připravená. Všechno šlo rych-
le. Táta vytáhl Adámka z bazénu, je-
ho žena vyběhla z domu. Pak sani-
ta a policie. A nic. Dům utichl. Adá-
mek byl mrtvý. Slyšela, jak za za-
vřenými dveřmi pokoje otec mluví. 
Adámek spal, když telefonoval. Jitka 
byla v bazénu. Spustil je z očí jen na 
chvilinku. Nechápe, jak se tak rychle 
chlapeček dostal do bazénu. Pak sly-
šela tátu brečet. To nechtěla. Ale mu-
selo to být. Dalších několik měsíců 
byla Jitka spokojená. Máma sice na 
tátu křičela, že k němu už Jitku nikdy 
nepustí, když nedokázal uhlídat ani 
roční dítě, ale pustila ji vždy. S po-
učením, že ona bude doma smutná 
a ať na sebe dává pozor. Někdy Jit-
ka slyšela tátu, jak se baví se svou že-
nou o tom, co se stalo. Stále to vy-
šetřovala policie. Prý táta něco za-
nedbal. A pak jí táta řekl tu šťastnou 
novinku. Čekají se ženou další dítě. 
Budou opět kompletní rodina a Jitka 
bude mít zase sourozence. Tak teď už 
to přijde. Poprvé se Jitce podařilo vše 
zažehnat a sourozence se zbavit, ale 
teď už určitě přijde na mámina slo-
va. Táta přestane mít Jitku rád, ne-
bude ji nikam brát, nic jí nebude ku-
povat a mámě přestane dávat pení-
ze. Narodí se mu dítě, které Jitku ve 
všem nahradí. Pozorovala, jak táto-
vě ženě roste břicho a myslela jen na 
to, kdy jí táta řekne, aby k nim už ne-
chodila. A pak jí to napadlo. Nestačí 
se zbavit sourozence, musí se zbavit 
hlavně tátovy ženy. Pak bude mít tá-
tu jen pro sebe. A třeba se vrátí k má-
mě. Ta jí stále říkala, že jednou táta 
pochopí, že ona pro něj byla ta nej-
lepší. Věděla, kde má táta schovanou 
zbraň. Bylo jí sice jen devět let, ale 
táta jí ukázal, jak se s pistolí zachá-
zí. Dokonce ji nechal střílet na terč. 
A tak si počkala na příležitost. Táta 
odjel na skok ke klientovi a ona zů-
stala v domě jen s macechou. Vzala 
si tátovu zbraň a šla za ní do poko-
je. Žena ležela v posteli. Těhotenství 
ji zmáhalo. Měla zavřené oči a po-
slouchala hudbu ze sluchátek. Nevi-
děla Jitku přicházet ani mířit zbraní. 
Když se ozval výstřel, ani neotevře-
la oči. Byla hned mrtvá. Jitka vráti-
la zbraň na místo a sedla si v pokoji 
před televizi. Čekala na tátu. Z toho, 
co udělala, strach neměla. Táta to ně-
jak zařídí. Vyšetřovatelé nejprve po-
dezírali z vraždy Jitčina otce. Nechtě-
lo se jim ani uvažovat o tom, že tě-
hotnou ženu by zabila devítiletá hol-
čička. Otisky na zbrani a svědectví 
sousedů, kteří slyšeli výstřel v době, 
kdy byl Jitčin otec s klientem, ale by-
ly jasné.  O Jitku se teď měli starat ci-
zí lidé v nápravném zařízení. Prý ji 
budou vychovávat. Bylo jí to jedno. 
Až ji zase pustí domů, třeba už bu-
de táta opět s mámou.                 (pur)

soudnička
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LITVÍNOV – Město se pustí do 
stavby dopravního terminálu 
z vlastních zdrojů. Realizace při-
tom byla při schvalování návrhu 
rozpočtu  na rok 2020 podmíně-
na získáním dotace.

Tu zatím město ale nemá. 
„Na dotaci, která by měla ply-
nout ze sdružené investice ITI, 
máme příslib. Nepředpokládá-
me, že bychom ji nedostali. Do 
konce června bychom to měli vě-
dět najisto,“ podotkla starost-
ka Litvínova Kamila Bláhová. 
Žádost o poskytnutí dotace by-
la podána v polovině ledna. Do 
konce června ji má zhodnotit 
Centrum pro regionální rozvoj. 
Teprve pak město obdrží roz-
hodnutí. „Při náročnosti stavby 
je to velká časová prodleva. Aby 
akce nebyla zpožděna, je nutné 
ji zahájit podle plánů,“ vysvět-
lil místostarosta Karel Rosen-
baum. Předpokládané ukonče-
ní stavby včetně kolaudace se 
předpokládá do 30. září příští-
ho roku. Náklady  činí zhruba 
75 mil. Kč včetně DPH.

Během akce se budou muset 
řidiči obrnit trpělivostí a připra-
vit se na dopravní komplikace 

a omezení. „Budou zde probíhat 
bourací a demoliční práce, a pro-
to v ulici Mostecká omezení urči-
tě nastanou. Provoz se bude re-
gulovat, aby zde byla průjezd-
nost alespoň v jednom pruhu za-
jištěna,“ podotkl místostarosta. 
Počítá se i s celkovou uzavírkou 
v této části ulice. Ta by prý mě-
la trvat ale jen krátce. „Co se tý-
če omezení v  dopravě, počítáme 
s  nimi zejména v  příštím roce,“ 
doplnil Karel Rosenbaum.  

U nádraží budou muset Lit-
vínovští čelit i dalším uzavír-
kám a objížďkám. Na podzim 
se zahajuje rekonstrukce mostu 
na Podkrušnohorské. Touto ak-
cí se odřízne provoz v části úse-
ku na PKH, která je nejfrekven-
tovanější ulicí ve městě. Řidi-
či budou muset zhruba do po-
loviny roku 2022 po objížďkách. 
„Doprava bude náročná, ale ne-
dá se nic dělat a musíme se na to 
připravit. Na druhou stranu ne-

ní Litvínov tranzitním městem 
a místní město znají a ví kudy 
úsek objet,“ připustila starostka 
Kamila Bláhová. Nejsou to jen 
investice města, které omezují 
dopravu. Nyní se rekonstruuje 
most u Kauflandu a výpadovka 
na Most je uzavřena. Řidiči mu-
sejí po objízdných trasách. „Při-
náší to značné komplikace, navíc 
do města jezdí kamiony, které tu 
nemají co dělat. Snažíme se to ře-
šit,“ podotkla starostka.      (sol)

Na nádraží startuje výstavba terminálu

Návštěvníci uvidí dílo socha-
ře Quida Kociána (1874 – 1928). 
Tento neprávem zapomenutý 
Myslbekův žák patřil k předním 
představitelům českého umě-
ní přelomu 19. a 20. století. Je-
ho tvorbu lze charakterizovat 
jako originální formu symbolis-
mu, pro kterou je typická výraz-
ná exprese, a přítomné jsou v ní 
i secesní prvky. Výstava předsta-
ví jedinečný soubor bronzových 
plastik a  reliéfů, zapůjčený ze 
soukromé sbírky.

Kociánovo sochařské dílo by-
lo českou kulturní scénou po 
několik desítek let nespraved-
livě opomíjeno, ačkoliv patří 

k nejlepším sochařským proje-
vům první poloviny dvacátého 
století. Zásluhu na jeho záchra-
ně má především sochařův syn, 
malíř Quido Roman Kocián. 
Teprve na počátku devadesá-
tých let se začaly podnikat kro-
ky k zamezení devastace, způ-
sobené nevhodným deponová-
ním sochařovy pozůstalosti. Dí-
ky trpělivé péči akademického 
sochaře Igora Kitzbergera se do 
současné doby podařilo dílo do-
chované v sádře a hlíně zrestau-
rovat a převést do bronzu. Je-
ho nesmírně ambiciózní projekt 
k dnešnímu dni zachránil více 
jak 150 plastik.                    (nov)

Quido Kocián – Dílo krásou posedlé

Za rok by již mělo být litvínovské nádraží reprezentativní.

Výstava je otevřena od 26. června denně, kromě pondělí, od 9 do 17 hod.

MOST - Oblastní muzeum a galerie v Mostě představí  v podzemních 
výstavních prostorách děkanského kostela Nanebevzetí Panny Ma-
rie v Mostě výstavu Quido Kocián – Dílo posedlé krásou.

MOSTECKO - Nejvyšší správní 
soud v  Brně po téměř sedmi 
letech sporů zamítl žalobu eko-
logických aktivistů na stavební 
povolení na spalovnu komu-
nálního odpadu EVO Komořany 
a potvrdil tak definitivně jeho 
platnost.

Stavební povolení Minister-
stvo průmyslu a obchodu ČR vy-
dalo v srpnu 2013. K vydanému 
stanovisku však v září podalo ja-
ko účastník řízení Hnutí Duha 
rozklad k ministrovi. Rozklado-
vá komise a následně rozhod-
nutím i ministr svým podpisem 
potvrdili vydané povolení v  pl-
ném rozsahu a dne 6. 12. 2013 
stavební povolení nabylo právní 
moci, čímž došlo k završení po-
volovací etapy projektu.

O dva měsíce později však 
podalo Hnutí Duha další žalo-
bu, tentokrát na rozhodnutí mi-
nistra  ohledně zamítnutí jejich 
rozkladu. Žalobu Městský soud 
v  Praze v  září 2018 opět zamítl 
a tak se hned v  listopadu téhož 
roku obrátili ekologičtí aktivis-
té na Nejvyšší správní soud v Br-
ně s kasační stížností proti roz-
sudku MS v Praze. Nejvyšší soud 
v Brně vydal dne 4. 6. 2020 roz-

sudek, v  němž kasační stížnost 
Hnutí Duha zamítl, a tím potvr-
dil pravomocné stavební povole-
ní pro EVO Komořany.

Stavba byla zahájena počá-
tečními pracemi (demolice, pří-
pojky, oplocení, vrátnice), které 
již od roku 2014 do současnosti 
průběžně probíhají. Důvod, proč 
stavba nejede dle původního plá-
nu, je stále tentýž. Dosud chybí 
základní podmínky jako legisla-
tiva v oblasti odpadů, nastavení 
efektivního a přehledného eko-
nomického prostředí. Dnešní 
cena za ukládání komunálního 

odpadu je stále velice nízká, pro-
to tento způsob likvidace je stá-
le preferován, ačkoliv je to pouze 
odložení problému „kam s ním“ 
do budoucna. „V současné době 
nedává výstavba ZEVO jedno-
značný ekonomický smysl. Sou-
časný návrh zákona o odpadech 
sice posunuje nakládání s odpady 
směrem k využití, ale zároveň ho 
oddaluje. Původní termín odklo-
nu od skládek se posunul z roku 
2024 na rok 2030. V praxi to mů-
že znamenat další odklad dokon-
čení projektu spalovny v Komořa-
nech. Projekt má veškerá potřeb-

ná povolení, co ale společnost do-
sud nemá, je jistota, že bude mít 
dostatečný přísun odpadu. Někte-
rá města v kraji projekt podporu-
jí a uzavřela s námi dohody, např. 
Most, Chomutov, Ústí n/L, Tepli-
ce, Bílina, Jirkov, Kadaň. Minulý 
týden podepsalo dohodu i město 
Litvínov. Ale stále se jedná o pod-
poru deklaratorní a my bez za-
jištěného odpadu stavět nemůže-
me. Pokud dojde ke změně stá-
vajících podmínek, můžeme za-
čít stavět ihned,“ řekl Per Mareš, 
technický ředitel United Ener-
gy.                                            (nov)

Soud rozhodl: Stavební  
povolení na spalovnu platí
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K rátce z Litvínova

Uplynulou divadelní sezónu 
narušila karanténa, kvůli kte-
ré bylo hned několik představe-
ní zrušeno. O to víc se nyní mo-
hou diváci těšit na tu následují-
cí. „Věříme, že litvínovské divá-
ky nabídka zaujme a opět se se-
tkáme u nás v  nově zrekonstruo-
vaném hledišti. Předplatné zahr-
nuje devět poutavých představe-
ní, se spoustou hereckých hvězd. 
Zařadili jsme i divadla, o která 
byli diváci ochuzeni v minulé se-
zóně,“ prozradila vedoucí Cita-
dely Lenka Pecová. Po prázdni-
nách nabídne Citadela divákům 
zbrusu nové sedačky, na jejichž 
výměnu se během následujících 
dvou měsíců chystá. „Předplat-

né zajistí komfort stálého mís-
ta na celou divadelní sezónu, vý-
hodnější cenu oproti cenám jed-
notlivých představení a pravidel-
né zasílání informačních přehle-
dů o programu divadla,“ dopl-
nila Lenka Pecová.  Stávajícím 
předplatitelům budou místa re-
zervována pouze do 31. 7. 

Na září je připravena kome-
die o životě s kily navíc, Indigo 
Company: Tlustý prase. Na Je-
an-Paul Belmonda si vzpome-
nete v  říjnu při komedii Veselé 
Velikonoce. Nenapravitelného 
rošťáka si zahraje Martin Hof-
mann.V listopadu přijede Diva-
dlo bez zábradlí s hrou Po kon-
ci světa. Brilantní komedie plná 

záměn a zmatků, kte-
rá ale končí laskavým 
smířením Plnou pa-
rou je naplánována 
na prosinec. V led-
nu jsou na progra-
mu Scény z  manžel-
ského života. V úno-
ru předvede Diva-
dlo Kalich Lakomce 
s Pavlem Zedníčkem 
v hlavní roli. V břez-
nu se mohou divá-
ci těšit na Divadlo 
Na zábradlí a na hru 
Mýcení.  Brouk v hla-
vě s Filipem Blažkem 
v  titulní dvojroli je 
na programu v  dub-
nu. David Matásek 
a Linda Rybová před-
vedou své umění ve 
hře Šťastný vyvolený 
v květnu.             (ink)

Divadelní sezóna bude plná  
těch nejlepších titulů

Výše předplatného na sezónu 2020/2021, pro 3. - 6. řadu  činí 2 700 Kč, pro 
zbývající řady 2 450 Kč. Zájemci o předplatné se mohou hlásit telefonicky 476 
111 487 či prostřednictvím emailu  info@citadela-litvinov.cz.

Na Jean-Paul Belmonda si vzpomenete 
v říjnu při komedii Veselé Velikonoce. Nena-
pravitelného rošťáka si zahraje Martin Ho-
fmann.

LITVÍNOV – Litvínovští milovníci divadla  už mají jasno, jak bude 
vypadat příští divadelní sezóna. Citadela vydala katalog předplat-
ného a připomněla, jaká platí pro předplatitele pravidla. Kromě 
divadelních lahůdek čeká na diváky také zrekonstruované hlediště. 

Radní Litvínova schváli-
li společnosti SPORTaS, s. r. o., 
která je nájemcem Citadely, dvě 
významné stavební akce. První 
se týká předsálí a společenské-
ho sálu, ve kterém se pořádají 
například plesy, a jde již o dru-
hou etapu modernizace toho-
to prostoru. „Úpravy předsálí 
je plánovaná akce a myslím, že 
ve výsledku bude vypadat moc 
pěkně. Nyní se v kulturáku pro-
vádí výměna vzduchotechniky. 
Vše bude nové, až na detaily, ja-
ko jsou stoly a židle. Něco zde 
zůstane původní, například pa-

nely a stropy. Není žádoucí vy-
měňovat úplně všechno, protože 
to dotváří příjemnou atmosfé-
ru,“ komentovala starostka Ka-
mila Bláhová. V rámci této ak-
ce dojde k demontáži stávající 
prosklené příčky a instalaci no-
vé – barevné. Akce se uskuteč-
ní za finanční spoluúčasti měs-
ta  ve výši 500 tis. Kč. „Stěnu po-
suneme zhruba o 3 metry k ba-
ru. Tím se zvětší prostor sálu. Už 
při první etapě, kdy se moderni-
zoval bar, došlo k jeho posunutí 
zhruba o dva metry. Hosté, kte-
ří se budou chtít občerstvit u ba-

ru, budou mít jen o 1 metr už-
ší prostor než původně,“ vysvět-
lil jednatel SPORTaSu Miroslav 
Otcovský.

Zároveň v kinosálu dojde 
k výměně sedaček a podlaho-
vých krytin. Výše dotace činí  
3 mil. Kč Obě akce jsou součás-
tí Akčního plánu rozvoje měs-
ta Litvínova na rok 2020. Podle 
předpokladů budou obě dokon-
čeny v závěru letních prázdnin. 
„Město by z vyčleněných tří mi-
lionů korun doplatilo jen to, co 
bude scházet po odečtení darů 
od sponzorů. Přispět může také 
veřejnost, a to i během léta. Jed-
náme také s  podnikateli, napří-
klad s Unipetrolem, který by měl 
přispět bezmála půldruhým mi-

lionem. Na doplacení tak moc 
nezbude,“ vysvětlila starostka. 

Nad stěhováním 
mozaiky otazník

Město má v plánu umístit do 
foyer Citadely restaurovanou Sý-
korovu mozaiku, která se nachá-
zí na zdech bývalé obchodní mi-
nizóny naproti lékárně. K tomu 
ale potřebuje autorský souhlas. 
„Budeme jednat s  paní Sýkoro-
vou a dozvíme se její postoj. Po-
kud se k tomu postaví negativně, 
máme plán B. Už nyní se zpraco-
vává projekt na sanaci mozaiky 
v rámci celkových úprav Student-
ské ulice a zdejšího zákoutí,“ in-
formovala starostka.             (sol)

Citadela už nebude „RETRO“
LITVÍNOV – Citadela prochází rekonstrukcí. Město plánuje, že upra-
ví i předsálí u společenského sálu. Slibovanou výměnu čekají i se-
dadla. Na ně mohou sponzoři, a to i z řad obyvatel, stále přispívat.  

Město se připojí pouze k pro-
gramu v kostele sv. Michaela 
arch. při svěcení nového zvo-
nu, a to koncertem Josefa Špač-
ka a Tomáše Jamníka, prezento-
vaným i jako vzpomínková akce 
k 75. výročí konce 2. světové vál-
ky a Mší svatou. U zmíněných 
akcí lze ovlivnit počet účastníků 
na základě vydaných vstupenek 
podle aktuálních hygienických 

opatření. „Velmi jsme o tom dis-
kutovali a byli bychom rádi, kdy-
by se slavnost uskutečnila. Za-
tím je ale omezen počet účastní-
ků a nevíme, jak se situace bude 
vyvíjet. Nechceme riskovat, letos 
slavnost nebude,“ komentova-
la rozhodnutí starostka Kamila 
Bláhová.

Není v možnostech města při 
takto veliké celoměstské akci za-

jistit, aby účastníci do-
držovali veškerá bezpeč-
nostní a hygienická na-
řízení. Navíc ostatní obce 
v okolí taktéž zrušily ce-
loměstské akce. Návštěv-
nost Svatomichaelské 
slavnosti by byla ještě vět-
ší než je pro ni obvyklé. 
„V případě, že by vypukla 
další vlna epidemie, jsme 
schopni přenášet koncert 
on-line,“ doplnila starost-
ka.                               (sol)

Svatomichaelská slavnost se letos „odpískala“

 
 

 
 

 

 
Odstávky teplé vody pro 
město LITVÍNOV rok 2020 
 
 
 

TERMÍN 
 

LOKALITA / ČTVRŤ 
 

ROZSAH ODSTÁVKY 
 

DOBA ODSTÁVKY 

 
 
 
 
2. 6. – 5. 6. 2020 

 
 
 
 
LITVÍNOV i JANOV 

 
 
Odstávka teplé vody se dotkne všech odběratelů ve 
městě Litvínov i OM připojených na tepelný napaječ 
Litvínov před hranicí města – VS DTS Vrbenský,             
VS Jezerní vodárna, VS 15 - plocha 7 
 

 

 
 
 
Začátek - 2. 6. od 3:00 hod. 
Konec -   5. 6. ve večerních 
                hodinách 
 

 
 
17. 8. – 21. 8. 2020 

 
 
LITVÍNOV  

 
VS 11 – B. Němcové č.p. 804 - 809, č.p. 822, č.p. 823, 
č.p. 824, Valdštejnská č.p. 819, 820, 821)  

 
 
Začátek - 17. 8. od 6:00 hod. 
Konec -   21. 8. ve 14:00 hod. 

 
 
 
 
18. 8. – 20. 8. 2020 

 
 
 
 
LITVÍNOV i JANOV 

 
 
Odstávka teplé vody se dotkne všech odběratelů ve 
městě Litvínov i OM připojených na tepelný napaječ 
Litvínov před hranicí města – VS DTS Vrbenský,             
VS Jezerní vodárna, VS 15 - plocha 7 
 

 

 
 
 
Začátek - 18. 8. od 5:00 hod. 
Konec -   20. 8. ve večerních 
                hodinách 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Za způsobené nepříjemnosti a nepohodlí v důsledku přípravy tepelných 
zařízení na topnou sezónu se obě společnosti obyvatelům omlouvají. 

aktuální informace 
www.ue.cz 

www.setep.cz 
+420 476 447 830 / +420 734 289 969 

Tepelná pohoda bez starostí 

       
Váš zdroj tepelné pohody 
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Tepelná pohoda bez starostí 
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Odstávky teplé vody pro 
město MOST rok 2020 
 
 
 

TERMÍN 
 

LOKALITA / ČTVRŤ 
 

ROZSAH ODSTÁVKY 
 

DOBA ODSTÁVKY 

 
10. 6. – 12. 6. 2020 

 

MOST  
STŘED 

 
 

Dům obuvi BAŤA, J. Průchy 921 - 926 
 

 

Začátek - 10. 6. od 6:00 hod. 
Konec - 12. 6. ve 14:00 hod. 

 

 
15. 6. – 19. 6. 2020 

 
 
MOST 
PODŽATECKÁ 

 
 

Odstávka jen od 15.6. 8:00 do 16.6. 18:00 hod. 
VS 26 – č.p. 2454 (ZŠ hlavní budova a ZŠ jídelna), bl. 50, bl. 75, 
bl. 76 
Odstávka v celém termínu od 15.6. 8:00 do 19.6. 14:00 hod. 
VS 26 – bl. 75, bl. 76 

 
 
Začátek - 15. 6. od 8:00 hod. 
Konec - 19. 6. ve 14:00 hod. 

 
15. 6. – 26. 6. 2020 

 
MOST 
POD NEMOCNICÍ 

 

VS 21b – bl. 205, bl. 206, bl. 207, bl. 208, bl. 209, bl. 218, bl. 219, 
bl. 220, bl. 221; č.p.2696 (administrativní budova), 1088 (2x 
nebytový prostor, nájemníci v objektu ST) 

 
Začátek - 15. 6. od 8:00 hod. 
Konec - 26. 6. ve 14:00 hod. 

 
 
22. 6. – 1. 7. 2020 

 
 

MOST 
VÝSLUNÍ 

 

Odstávka jen 22.6. od 9:00 do 18:00 hod. 
VS 801 – bl. 616, bl. 617, bl. 618, bl. 624, bl. 625, bl. 626, bl. 646, 
bl. 647, bl. 648; č.p. 1020 (bývalé CVČ)  
Odstávka v celém termínu od 22.6. od 9:00 do 1.7. 14:00 hod. 
VS 801 – bl. 645  

 
 

Začátek - 22. 6. od 9:00 hod. 
Konec -   1. 7. ve 14:00 hod. 

 
22. 6. – 2. 7. 2020 

 

MOST 
POD NEMOCNICÍ 

 

VS 21a – bl. 200, bl. 201, bl. 202, bl. 203, bl. 204, bl. 210, bl. 211, bl. 
212, bl. 213, bl. 214, bl. 215, bl. 216, bl. 217; č.p. 1929 (K-centrum), 
č.p. 2535 (MŠ) 

 

Začátek - 22. 6. od 8:00 hod. 
Konec -   2. 7. ve 14:00 hod. 

 
23. 6. – 3. 7. 2020 

 
MOST 
VÝSLUNÍ 

 
VS 809 – bl. 638, bl. 639, bl. 641; č.p. 414 (dříve 16.ZŠ) 

 
Začátek - 23. 6. od 8:00 hod. 
Konec -   3. 7. ve 14:00 hod. 

 
 
25. 6. – 25. 6. 2020 

 
MOST 
POD NEMOCNICÍ 

VS 2 – bl. 236, bl. 236A, bl. 238, bl. 241, bl. 242, MŠ Nezvala 
(č.p. 2648), VS 3 – bl. 249, bl. 250A, bl. 250B, bl. 251, bl. 392 
VS Halasova ul. (č.p. 1635), VS 31 – VOŠ, SPgŠ a OA – Z. Fibicha 
č.p. 2778, Z. Fibicha 1575, U lomu čp. 1578, bl. 252, VS 18 – bl. 
265 

 

 
Začátek - 25. 6. od 5:00 hod. 
Konec - 25. 6. ve 20:00 hod. 

 
   

29. 6. – 29. 6. 2020 

 

 
MOST 
PODŽATECKÁ 

 

VS 29 – bl. 3, bl. 8, bl. 9, bl. 10, bl. 11, bl. 13, bl. 16, bl. 17, bl. 18, 
bl. 98, bl.98/99, bl. 99, bl. 99/100, bl. 100, č.p. 2504, VS J. Lady 
2104-06 č.p. 2104 - 2106, VS Lada - č.p. 2211 - 2213, VS Muzeum 
č.p. 1360, VS Archiv Most - č.p. 1310, VS Vančurova 2107 
; 

 
 

Začátek - 29. 6. od 5:00 hod. 
Konec -   29. 6. v 18:00 hod. 

 
3. 7. – 24. 7. 2020 
 

 

MOST 
ČEPIROHY 

 
VS Hrabák, VS RVM Čepirohy, VS RVM Čepirohy II 

 

Začátek - 3. 7.  od  8:00 hod. 
Konec - 24. 7. ve 14:00 hod. 

 
 

23. 7. – 23. 7. 2020 
 

 
 

MOST 
NAD NÁDRAŽÍM 

 
 

VS 62 – bl. 571, bl. 572, bl. 573, Domov pro seniory (č.p. 404), 
VS Tesco, VS Elektra Petráš, VS Mobilpark 
 

 
 

Začátek - 23. 7. od 6:00 hod. 
Konec -   23. 7. v 16:00 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Za způsobené nepříjemnosti a nepohodlí v důsledku přípravy tepelných 
zařízení na topnou sezónu se obě společnosti obyvatelům omlouvají. 

aktuální informace 
www.ue.cz 

www.setep.cz 
+420 476 447 830 / +420 734 289 969 

Tepelná pohoda bez starostí 

       
Váš zdroj tepelné pohody 

       
Odstávky teplé vody pro město Litvínov rok 2020

LITVÍNOV – Svatomichaelská slavnost se letos ruší. Slavnost se měla 
konat v termínu 28. - 29. září. 

Největší litvínovská slavnost se letos 
konat nebude, město se připojí pouze 
k programu v kostele sv. Michaela arch-
anděla při svěcení nového zvonu.

Za předzahrádky se platit nebude
lItVÍNoV – Město odpustí od 1.4. do 30.9. poplatek za užívá-

ní veřejného prostranství v podobě restauračních zahrádek. Radni-
ce zatím povolila 6 předzahrádek - 2 cukrárny, 2 restaurace, 1 pizze-
ria, 1 barber shop. Místní poplatek se hradí měsíčně ve výši 1 000 
Kč. „Písemně se na mne obrátila majitelka cukrárny, která v Litvíno-
vě působí  řadu let, s žádostí o prominutí poplatku. S ohledem na bez-
pečnostní pokyny proti šíření covid-19 totiž smí být na zahrádce mé-
ně zákazníků. Logicky to má na podnikatele finanční dopad,“ uvedla 
starostka Kamila Bláhová. Rozhodnutí o prominutí nesmí být dis-
kriminační, proto se týká všech podnikatelů, kteří v Litvínově získa-
li povolení k provozování předzahrádek.

V mateřince více oprav
lItVÍNoV – Mateřská škola v Čapkově ulici prochází vnitřní re-

konstrukcí. Při pracích stavebníci objevili několik zásadních problé-
mů, které je nutné odstranit. „Ukázalo se například, že jsou popras-
kané spoje u ležatých litinových rozvodů topení i svislých napojení do 
1. patra. Kvůli tomu by nebylo možné napojení na nové svislé plasto-
vé rozvody,“ uvedl místostarosta Litvínova Karel Rosenbaum. Aby se 
nepoškodila nová otopná tělesa, musel se udělat nad rámec projektu 
výplach ležatých rozvodů a stupaček. Dále byla  při napojování no-
vých rozvodů TUV v topném kanále pod podlahou zjištěna znač-
ná koroze  potrubí. Drobných úprav oproti projektové dokumentaci 
je více. Dodatečné stavební práce radní schválili ve výši 228 tis. Kč 
bez DPH a méněpráce 65 tis. Kč bez DPH. Celkem si rekonstrukce 
v mateřince vyžádá více než 7,5 mil. Kč.                                            (sol)

Máte doma židli?
lItVÍNoV – Do-

cela velké divadlo Lit-
vínov se obrací (ne-
jen) na své diváky 
s dotazem, zda ma-
jí doma, ve sklepě, na 
půdě, na balkóně ne-
bo kdekoliv jinde  žid-
le (viz obrázek), kte-
rých by se  rádi zba-
vili. Pokud takovou-
to židli vlastníte a jste 
ochotni se jí zbavit, 
napište na: propaga-
ce@docelavelkediva-
dlo.cz.                 (nov)



zpravodajství19. června 20208

CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

Jezeří zpřístupnilo
další prohlídky

LITVÍNOVSKO -  Na zámku 
Jezeří se minulý týden ote-
vřel také I. okruh Zámecké 
interiéry, což je klasická ko-
mentovaná prohlídka s prů-
vodcem. 

Z důvodu nařízených 
opatření bude však až do od-
volání tento okruh fungo-
vat pouze v omezeném reži-
mu - omezený počet prohlí-
dek a návštěvníků ve skupi-
ně.   Přesný rozpis prohlídek 
minimálně na měsíc dopře-
du je k nahlédnutí na strán-
kách on-line prodeje vstupe-
nek. Vzhledem k této skuteč-
nosti se doporučuje zakou-
pení vstupenky on-line na 
konkrétní den a hodinu. 

(nov)

Netradiční souboj
LITVÍNOV - V sobotu 20. června  proběhne na sportovištích u litví-
novského Koldomu již 26. ročník netradiční sportovní soutěže pro 
dvojice mužů.

Soutěží se v disciplínách: tenis, stolní tenis, volejbal, nohejbal, 
kopaná – střelba penalt, házená – házení sedmiček, basketbal – 
střelba na koš. Přihlášky dvojic posílejte na schola@humanitas.cz 
Informace a pravidla najdete na www.humanitas.cz nebo na tel:602 
648 888.                                                                                              (nov)

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdra-
votní  povolila ve svých ne-
mocnicích od tohoto pondělí  
15. června návštěvy na onkolo-
gických odděleních a oddělení 
následné péče. 
Návštěvy jsou povoleny na:

 � Oddělení následné péče Ma-
sarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, se sídlem v Ryjicích

 � Oddělení následné péče Ne-
mocnice Most, se sídlem v Za-
hražanech, včetně lůžkové re-
habilitace

 � Oddělení následné péče Ne-
mocnice Teplice

 � Oddělení následné péče Ne-
mocnice Chomutov

 � Onkologické oddělení Masa-
rykovy nemocnice v  Ústí nad 
Labem (areál V Podhájí)

 � Onkologické oddělení Ne-
mocnice Chomutov

Návštěvy na jednotlivých od-
děleních následné péče a onko-
logie jsou povoleny pouze za 
dodržení přísných protiepide-
mických opatření, proto je do-
poručeno nejdříve se na ná-
vštěvě telefonicky s oddělením 

domluvit.  Zákaz návštěv nadá-
le platí pro JIP Infekčního od-
dělení Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem. V  souvislos-
ti s výskytem koronaviru v Čes-
ké republice omezila Krajská 

zdravotní návštěvy  s  platnos-
tí od 4. března na všech lůžko-
vých stanicích ve svých nemoc-
nicích v  Děčíně, Ústí nad La-
bem, Teplicích, Mostě a Cho-
mutově. Zákaz návštěv na jed-

notlivých odděleních nemoc-
nic Krajské zdravotní, a. s., mů-
že být znovu obnoven v  závis-
losti na lokální epidemiologic-
ké situaci. 

(nov)

Návštěvy povoleny na dalších  
nemocničních odděleních

Krajská zdravotní  usměrnila 
dopravu v hlavním areálu v uli-
ci Sociální péče. Důvodem je 
zahájení výstavby nové budo-
vy Fakulty zdravotnických stu-
dií Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem pří-

mo v areálu a s tím souvisejících 
přípravných prací.  Jedná se ze-
jména o omezení vjezdu a par-
kování před Emergency a v zad-
ní části areálu mezi pavilony „A“ 
a „D“. Vjezd k akutnímu příjmu 
ústecké Masarykovy nemocni-

ce je nově obousměrný a umož-
něn pouze vozidlům Zdravot-
nické záchranné služby Ústec-
kého kraje, Zdravotnické do-
pravní služby Krajské zdravotní 
a držitelům parkovacích průka-
zů ZTP.

Krajská zdravotní uzavřela 
pro pacienty a návštěvníky hlav-
ní vjezd do areálu v ulici Soci-

ální péče již 18. března v sou-
vislosti s přijatými opatřeními 
kvůli výskytu nového typu ko-
ronaviru způsobující onemoc-
nění covid–19. Vjezd je povolen 
pouze zaměstnancům nemocni-
ce, složkám Integrovaného zá-
chranného systému, zásobová-
ní a autům přepravující imobil-
ní pacienty.                            (nov)

Pozor na změnu v dopravě v „Masaryčce“
ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní usměrnila dopravu v hlavním 
areálu ústecké Masarykovy nemocnice.

„V  areálu ústecké nemocni-
ce jde o nový pavilon s operač-
ními sály, odděleními JIP a stan-

dardními lůžkovými odděleními 
včetně umístění kardiochirurgie 
s předpokládanými náklady  cca 
1 350 milionů korun včetně vy-
bavení zdravotnickou techni-
kou. Proběhne dostavba nemoc-
nice v Děčíně, pro kterou se při-
pravuje nový pavilon Emergency 
včetně operačních sálů, centrál-
ní sterilizace a jednotek inten-
zivní péče s  předpokládanými 
náklady cca 850 milionů  korun 
včetně vybavení zdravotnickou 
technikou.  Dobuduje se kom-
plex v  Chomutově o nový pavi-
lon Emergency, COS, včetně JIP 
a nadzemní spojovací koridor se 
stávajícím pavilonem G s  před-
pokládanými náklady  535 milio-
nů korun  včetně vybavení zdra-
votnickou technikou,“ vyjmeno-
val využití úvěru předseda před-
stavenstva Krajské zdravotní Jiří 
Novák.

Krajskou zdravotní podpo-
ří Ústecký kraj rovněž při ob-
nově a doplnění vybavení Kom-
plexního onkologického centra. 
Plánované náklady na poříze-
ní a instalaci zdravotnické tech-
niky, mezi níž je i přístroj PET/
CT pro oddělení nukleární me-
dicíny v  Nemocnici Chomutov  
a lineární urychlovač včetně 
příslušenství pro Onkologické 
oddělení Masarykovy nemoc-
nice v Ústí nad Labem, dosahují 
245 milionů Kč.

„Objem uvedených inves-
tic je zcela mimo rámec mož-
ností finančního krytí z vlast-
ních zdrojů společnosti.  Cel-
kové, výše uvedené předpo-
kládané investiční náklady 
činí téměř 3 miliardy Kč, při-
čemž stavební část z  uvede-
né výše činí 2  070 milionů Kč 
a zdravotnická technologie  
910 milionů Kč. V rámci finanč-
ního krytí se předpokládá kofi-
nancování z  více zdrojů. Z  in-
vestičního úvěru ve výši 1 mi-
liardy Kč, z  investiční dotace 

SOHZ poskytnuté Ústeckým 
krajem v  letech 2020 a 2021 
ve výši 300 milionů Kč a v  ro-
ce 2022 ve výši 400 milionů Kč. 
Dále z  prostředků získaných 
z  programu RE:START a vlast-
ních investičních zdrojů společ-
nosti - náklady na projektovou 
dokumentaci, inženýrskou čin-
nost a další,“ doplnil radní Ús-
teckého kraje Radek Belej. Za-
hájení čerpání úvěru předpo-
kládá Krajská zdravotní  v roce  
2021.                                      (nov)

Zastupitelé odsouhlasili  
Krajské zdravotní úvěr jednu miliardu

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajští zastupitelé schválili Krajské zdravotní vzetí 
úvěru ve výši jedné miliardy korun.  Krajská zdravotní má v plánu za 
peníze v letech 2020 – 2023 realizovat dostavbu tří nemocnic, které 
společnost spravuje pro Ústecký kraj. 

 „Objem chystaných investic je 
zcela mimo rámec možností fi-
nančního krytí z vlastních zdro-
jů společnosti.“ (Radek Belej)

Krajská zdravotní má v  plánu 
v následujících třech letech re-
alizovat investiční záměry, které 
umožní dostavbu tří nemocnic, 
které společnost spravuje pro 
Ústecký kraj.“ (Jiří Novák)

www.zamek-jezeri.cz
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DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

PŘEMÝŠLÍTE 
O PRODEJI BYTU? 

KOUPÍME HO OD VÁS!
Výkup bytů

volné, neobsazené byty, byty obsazené 
nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

Kupní cena je limitována 
znaleckým posudkem
Bezplatné zpracování znaleckých 
posudků
Vratná jistota ve výši 3 000 Kč

po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup
Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup 
bytových jednotek, které jsou zveřejněny na 

webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522
434 01  Most
nebo na e-mail

vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540.

ÚSTECKÝ KRAJ - Podzimní Za-
hrada Čech proběhne na litomě-
řickém výstavišti v plánovaném 
termínu. Po intenzivních deba-
tách takto rozhodli jednatelé 
společnosti Zahrada Čech s. r. o.

„S obrovskou radostí jsme 
ihned reagovali na verdikt jed-
natelů a pustili jsme se do pří-
prav, které už v tuto chvíli ma-
jí minimálně měsíční skluz. V té-
to souvislosti však bohužel ne-
proběhnou poslední dva termíny 
Venkovských trhů. Podzimní Za-
hrada Čech je naší hlavní priori-
tou a musíme se jí věnovat na-
plno,“ uvedla obchodní, mar-
ketingová a provozní ředitelka 
společnosti Zahrada Čech Mi-
chaela Mokrá. 

Venkovské trhy na Zahradě 
Čech tak v termínech od 20. do 
21. června a od 4. do 5. července 
neproběhnou. „Všem prodejcům 
i návštěvníkům, kteří výstaviště 

Zahrada Čech navštívili a podpo-
řili, patří veliké poděkování. Dou-
fáme, že se se všemi opět setká-
me od 11. do 19. září na podzim-
ní Zahradě Čech. Při plánovaní 

Zahrady Čech budou dodržována 
pravidla aktuálních nařízení vlá-
dy. Akce bude splňovat všechna 
potřebná hygienická opatření,“ 
dodala Michaela Mokrá.  (nov)

Zahrada Čech v září bude!

Martina Kliku, 1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje
Jak se vyvíjí Dotační pro-

gram na zmírnění následků 
koronaviru pro OSVČ?

„První peníze z naší krajské 
podpory živnostníkům jsou na 
cestě. Žádosti prošly  všemi for-
malitami a schvalováním, tak-
že prvních 574 osob samostatné 
výdělečné činnosti  ze všech sed-
mi okresů v Ústeckém kraji, kte-
ré si úspěšně zažádaly o poskyt-
nutí dotace na zmírnění násled-
ků koronaviru, už co nevidět do-
stane 25 tisíc korun, aby mohly 
i dál podnikat a dělat svým zá-
kazníkům radost.  Celkem bu-
de mezi první úspěšné žadate-
le rozděleno 14 350 000 korun. 
Rozhodla o tom Rada Ústeckého 
kraje. Tyto dotace slouží k úhra-
dě nákladů spojených s pod-
nikatelskou činností, která by-
la utlumena v souvislosti s pan-
demií koronaviru.  V rámci Do-
tačního programu na zmírnění 
následků koronaviru pro OSVČ 
bylo v období od 11. do 22. květ-
na  podáno dohromady čtyři ti-
síce osm set žádostí. Uspokojeno 

bude prvních dva tisíce osm set 
žadatelů, kteří splní podmínky 
dotačního programu, tedy čty-
ři sta  z každého okresu. Celkem 
kraj rozdělí mezi osoby samo-
statně výdělečně činné sedmde-
sát miliónů korun. Na každý ze 
sedmi okresů tak vyjde částka 
deset miliónů korun. 

Na posledním zasedání rady  
kraje jsme také rozhodli o roz-
dělení dotačního programu na 
podporu začínajících podni-
katelů ve výši 4,2 miliónů ko-
run. Celkem bude uspokojeno 
24 žadatelů napříč celým regio-
nem. V rámci programu bylo le-
tos  podáno 103 žádostí o dotaci, 
z nichž 96 splnilo podmínky do-
tačního programu. Podpořeno 
bude 24 žadatelů, jejichž projek-
ty získaly nejvyšší bodové ohod-
nocení.   O dotaci pro rok 2020 
mohl v období od 6. února do  
9. března  požádat každý malý 
začínající podnikatel (právnická 
i  fyzická osoba), který má síd-
lo nebo místo bydliště v Ústec-
kém kraji, získal podnikatelské 

oprávnění v daném předmětu 
podnikání v roce vyhlášení do-
tačního programu nebo v roce 
předchozím, tj. v roce 2019 ne-
bo 2018, a splnil podmínky pro-
gramu.

Celková finanční alokace pro 
program je 4,2 milióny korun. 
Maximální částka, kterou mů-

že podnikatel od kraje získat, je 
200 tisíc korun, minimální pak 
50 tisíc korun. Poskytnutá do-
tace může tvořit maximálně  
70 % celkových uznatelných in-
vestičních i  neinvestičních ná-
kladů projektu. Maximální dél-
ka realizace projektu je 12 měsí-
ců.“                                       (nov)

O tázka pro...

ÚstECKÝ KRAJ - Do-
prava Ústeckého kraje zlev-
ňuje platby bankovní kar-
tou na úroveň  čipových karet. 
Jedná se o jednu z hlavních no-

vinek Dopravy Ústeckého kra-
je, které přináší upravené tarifní 
a smluvní podmínky, které za-
čaly platit od 14. června. Nech-
te tedy drobné v kapse, alespoň 

ulevíte řidičům.  Další novin-
ky zahrnují prodloužené uzná-
vání zaměstnaneckého jízdné-
ho až do konce roku a bohužel 
od 1. srpna i o něco dražší jízd-

né na německé straně. Podrob-
nosti k novému tarifu i ceníku 
najdete na odkaze  https://bit.
ly/tarifDUK. 

(nov)

Doprava zlevňuje platby 

„V rozpočtu máme připravený 
minimálně milion korun na pod-
poru audiovizuální tvorby v Ús-
teckém kraji. Je to malá pobíd-
ka filmařům, kteří se k nám rádi 
vracejí i díky skvělé práci filmo-
vé kanceláře. Ta jim pomáhá vy-
tipovat ty nejvhodnější lokality, 
anebo třeba vyjednávat s místní-
mi samosprávami a úřady. Do-
tace podpoří vznik nových fil-
mů a peníze pak štáb zase utra-
tí u nás, u místních dodavatelů,“ 
uvedl náměstek pro regionální 
rozvoj a cestovní ruch Zdeněk 
Matouš.

Filmová kancelář Ústecké-
ho kraje se podílela na vzni-
ku filmu Bourák režiséra Ond-
řeje Trojana, který byl uveden 
do kin 11. června. Zároveň pro-
běhnou dvě slavnostní premié-
ry za účasti tvůrčího štábu. Prv-
ní 29. června ve 20 hodin přímo 

na místě natáčení ve Varnsdor-
fu, v Centru Panorama, a dru-
há 30. června od 20 hodin v Ústí 
nad Labem v  Hra-
ničáři. Ústecký kraj 
také nakoupí líst-
ky na další projek-
ce v  kraji jako po-
děkování zdravot-
níkům a pracov-
níkům v  sociál-
ních službách za je-
jich obětavou práci 
v době epidemie. 

Kromě toho po-
kračuje v  Kadani 
natáčení celovečer-
ního filmu režisé-
ra Romana Němce 
Kam motýli neléta-
jí, v  červnu se roz-
běhne natáčení se-
riálu České televi-
ze v  Českém Švý-

carsku a koncem léta začne točit 
nový snímek režisér Dan Svá-
tek. Další dva filmy jsou rozjed-
nané na podzim. Pro zahraniční 
produkce proběhlo na jaře  vy-
tipování lokací například v Ús-
tí nad Labem, Děčíně, Českém 
Švýcarsku a Krušných horách.

20. filmový festival Litoměři-
ce FIFELI se letos odehraje na 
sklonku srpna s  tématem Ces-
ty a osudy, mezinárodní festi-
val dokumentárních filmů EL-
BE DOCK proběhne první tý-
den v září.

(nov)

Filmaři se vracejí do Ústeckého kraje

Filmová kancelář Ústeckého kraje se podílela na vzniku filmu Bourák režiséra Ondře-
je Trojana, který byl uveden do kin 11. června.

ÚSTECKÝ KRAJ – Činnost Filmové kanceláře Ústeckého kraje se ne-
zastavila. Naopak. Filmaři se vracejí a připravují nové projekty. Ús-
tecký kraj chystá pro filmaře dotační titul na podporu audiovizuál-
ní tvorby.
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VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA  
nástup možný ihned,

možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky
na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt – úsekové sestry
Monika Prknová, telefon 606 787 070, 

e-mail: prknova@msss-most.cz
    Naděžda Vajdová, telefon 730 169 446, 

e-mail: vajdova@msss-most.cz

Flájská obora připravuje  
Dny otevřených dveří

FLÁJE -  Obora Fláje také letos uspořádá dny otevřených dveří pro 
návštěvníky. 

Vstup bude povolen pro pěší a cyklisty jen po vyznačené trase 
na mapě (asfaltová komunikace Šumenské údolí – Zámecká křižo-
vatka, Zámecká křižovatka – Dlouhá Louka), která je umístěna na 
vstupních branách Obory Fláje. Z důvodů bezpečnosti veřejnosti 
a klidu chované zvěře žádá Lesní správa Litvínov o dodržování ná-
vštěvního řádu.   Otevřeno bude ve dnech: 3. - 7. července, 26. - 29. 
října a 14. - 17. listopadu 2020, vždy od 10 do 15 hodin. 

Obora Fláje, známá jako  Flájská obora, je  určená k chovu  jele-
ní zvěře v Krušných horách v průměrné nadmořské výšce 850 met-
rů -  jižně od Flájské přehrady. Oboru založili Valdštejnové již v 18. 
století. V současnosti oboru spravují Lesy České republiky. Má roz-
lohu 1930 hektarů.                                                                           (nov)

Meteorologická stanice umís-
těná na vnitřní výsypce lomu 
ČSA dodává meteorologům ně-
kolik přesných údajů. Kromě 
teploty, rychlosti a směru vět-
ru, denní, měsíční a roční sráž-
ky, barometrického tlaku, solár-
ní radiace a UV indexu, zazna-
menává stanice také jeden pro 
budoucí postup rekultivací vel-
mi důležitý údaj. Umístěna je 
v blízkosti vodní nádrže Marce-
la a zaznamenává výpar z  vod-
ní plochy. „Díky tomuto měře-
ní můžeme odhadnout budoucí 
výpar z  jezera ČSA. Tyto údaje 

mohou být zásadní při stanove-
ní postupu zaplavování zbytkové 
jámy po ukončení těžby,“ uved-
la mluvčí skupiny Sev.en Ener-
gy Gabriela Sáričková Benešová. 

Data z  meteostanice budou 
pravidelně zpracovávána a vy-
hodnocována VÚHU v rámci 
sledování a vyhodnocování mo-
nitoringu lomu ČSA. „Z dat té-
to meteostanice, která je první 
na území, které bylo změněno 
těžbou v  Mostecké uhelné pán-
vi, můžeme dlouhodobým mě-
řením a vyhodnocováním sle-
dovat změnu klimatu podle to-

ho, jak se bude rekultivace 
vyvíjet. Další meteostani-
ce je umístěna u arboreta 
tak, aby byly pokryty kli-
matologicky odlišné ob-
lasti úpatí Krušných hor 
a srážkového stínu cent-
rální části pánve. U me-
teostanic je důležité dlou-
hodobé měření dat. Data 
z této meteostanice budou 
také hodně ceněná pro 
vědce. Jejich jedinečnost 
je dána právě umístěním 
na vnitřní výsypce,“ dopl-
nila Ingrid Jarošová, ve-
doucí oddělení rekultiva-
cí ČSA. Součástí meteo-
stanice je i snímač půdní 
teploty a půdní vlhkosti.  

(nov)

Na výsypce lomu ČSA je unikátní meteostanice

MOST - Sev.en Energy AG pře-
vzala amerického producenta 
metalurgického uhlí Blackhawk 
Mining, LLC.

Společnost Blackhawk Mi-
ning je jeden z největších pro-
ducentů metalurgického (nebo-
li koksovatelného) uhlí v USA. 
S roční výrobní kapacitou 7 až 8 
milionů tun ve svých pěti pod-
zemních a povrchových důlních 
komplexech ve státech West 
Virginia a Kentucky je klíčovým 
dodavatelem metalurgického 
uhlí na americké i mezinárod-
ní trhy. Vlastní rovněž tři důl-
ní lokality s roční produkcí uhlí 
pro energetické účely v objemu 
3 až 4 miliony tun.  „Převzetí té-
to společnosti představuje velmi 
významný vstup skupiny Sev.en 
Energy do těžby metalurgického 
uhlí. Blackhawk je skvělá společ-

nost s vysoce produktivními a pl-
ně vystrojenými doly a velkými 
zásobami uhlí. Těšíme se na spo-
lupráci s Blackhawk, jejím vede-
ním i zaměstnanci. Chceme se 
aktivně podílet na dlouhodobém 
úspěchu společnosti a vytvoření 
platformy pro další růst v regio-
nu,“ říká Alan Svoboda, výkon-
ný ředitel Sev.en Energy, který 
vede mezinárodní expanzi sku-
piny. „Je to pro nás velmi důleži-
té období,” uvedl Jesse Parrish, 
generální ředitel Blackhawk Mi-
ning. „Těšíme se na integraci do 
portfolia skupiny Sev.en Ener-
gy, na spolupráci s týmem jejích 
špičkových odborníků i na nové 
cíle a výzvy a dosažení nových 
úrovní úspěchu,” dodal.

Sev.en Energy v současnos-
ti vlastní uhelné lomy a plyno-
vé i uhelné elektrárny v České 

republice, Velké Británii a Aus-
trálii. V České republice je to 
největší soukromý provozova-

tel lomů a konvenčních elektrá-
ren s více než 3 500 zaměstnan-
ci.                                          (nov)

MOST – Klima na rekultivovaných plochách nově monitoruje au-
tonomní meteorologická stanice. Zařadila se do sítě stanic, jejichž 
data využívají vědci Výzkumného ústavu hnědého uhlí. Je také prv-
ní meteorologickou stanicí na rekultivacích pod Krušnými horami. 

Sev.en Energy převzala Blackhawk Mining 

MOST – Výsypky lomů ČSA a Vr-
šany jsou mimořádné pro pest-
rost druhů ptáků, kteří zde žijí. 
Objevují se tu i chráněné a vzác-
né druhy, které nejsou hned tak 
někde k vidění. Právě to láká na 
rekultivace a výsypky ornito-
logy z  celé republiky. Uplynulý 
víkend se jich tu sešlo bezmála 
padesát na akci České společ-
nosti ornitologické.

„Česká společnost ornitolo-
gická organizuje tyto exkurze 
do různých lokalit. Výsypky na 
Mostecku jsou v  rámci celé Ev-
ropy mimořádné, proto jsme za-
mířili právě sem,“ vysvětlil or-
ganizátor akce a ornitolog Vác-
lav Beran, který výskyt vzác-
ných a ohrožených druhů ptáků 
na rekultivacích obou lomů ma-
puje už roky. „Zřejmě nejohrože-
nějšími druhy, které se zde vysky-
tují, jsou strnad zahradní a lin-
duška úhorní,“ prozradil Václav 
Beran.  Velmi známým, ale také 
kriticky ohroženým ptačím dru-
hem, který se do Vršan pravidel-
ně vrací, jsou břehule říční. Ty si 

hloubí až metr hluboká hnízda 
do skrývkových řezů. Jejich po-
čet se odhaduje na přibližně 500 
párů. „Velmi početný je v  oko-
lí také například slavík modrá-
ček. Odhadujeme, že se zde vy-
skytují asi čtyři stovky párů, což 

je v  rámci celé republi-
ky naprosto mimořád-
né. Ale daří se tu skvě-
le i dalším ohroženým 
druhům. To je případ 
bělořita šedého, jehož 
populace v  okolí šachty 
představuje kolem dvou 
stovek párů. S  klidem 
mohu říci, že jinde v re-
publice v takovém počtu 
tyto ptáky nenajdete,“ 
doplnil Beran. 

Pro menší ptačí druhy je oko-
lí šachet s divokou přírodou ide-
álním prostředím. Intenzivní ze-
mědělská činnost jim totiž vadí 
a postupně proto z  české kraji-
ny mizí. „Z větších druhů ptáků 
se tu vyskytují volavky popelavé, 
které přilétají hlavně za potra-
vou, ze stejného důvodu na vnitř-
ní výsypku přilétali čápi černí. 
Z dravců se už běžnými obyvateli 
Vršan staly poštolky obecné, které 
hnízdí i přímo na strojích. Zalétá 
sem i sokol stěhovavý, který hníz-
dí na komíně  komořanské tep-
lárny. Na Švermě běžně loví mo-
ták pochop, který hnízdí v rákosi-
nách a občas se u Vrskmaně ob-
jevuje i jeho příbuzný moták pi-
lich,“ vypočítal Beran. 

Během víkendu si prošli orni-
tologové přístupné části rekulti-
vací. Měli štěstí a viděli zástup-
ce všech vzácných druhů ptá-
ků, které se na rekultivacích vy-
skytují. Ani sobotní přívalový li-
ják je neodradil a užili si večerní 
překvapení, kroužkování mla-
dých sýčků v okolí Malého Břez-
na. „Ptákům ruch šachty nevadí, 
zvyknou si na něj, stejně jako tře-
ba na auta. Naopak je tu pro ně 
relativní klid a nehrozí jim žád-
né výrazné nebezpečí. Proto také 
dokážou hnízdit v  bezprostřed-
ní blízkosti technologií, na funkč-
ních strojích nebo rovnou u pá-
sových dopravníků,“ uzavřel or-
nitolog. 

(ink)

Okolí mosteckých lomů je  
rájem pro vzácné druhy ptáků

Během víkendu si prošli ornitologové přístupné části rekultivací. Měli štěstí a viděli zástupce všech vzácných 
druhů ptáků, které se na rekultivacích vyskytují.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

Vloni vyšly odpady v  Mezi-
boří na 5,4 mil. Kč. Z toho měs-
to ze své pokladny doplatilo  
2,6 miliónů korun. Příjmy od-
padového hospodářství jsou 
tvořeny poplatky od trvale byd-
lících občanů na území města za 
tříděný odpad. „Příjmy každo-
ročně nepokrývají výdaje za od-
padové hospodářství. Poplatky 
pro obyvatele města ale zdražo-
vat neplánujeme. Na zabezpeče-
ní odpadového hospodářství ka-
ždoročně doplácíme z  rozpočtu 
města. Obyvatelé by pomohli, po-
kud by nakládali s odpadem tak, 
jak se má. Velkoobjemový odpad 
odkládali na sběrný dvůr, papí-
rové krabice by skládali a odklá-
dali do kontejneru na papír, od-
pad třídili, “ uvedl starosta měs-
ta Petr Červenka. 

Že třídit má smysl, potvrzu-
jí i příjmy města za tříděný od-
pad od společnosti EKO-KOM. 
Jen za první tři měsíce dostalo 
město od společnosti EKO-KOM  
88 tisíc korun. Obyvatelé vytří-
dili 13 tun papíru, 8 tun plastu, 
9 tun skla a 13 tun kovů. Velkou 
část výdajů tvoří především ná-
klady na svoz komunálního od-
padu, na provoz autoparku tech-
nických služeb, mzdy zaměstnan-
ců podílejících se na odpadovém 
hospodářství a poplatky za ulo-
žení odpadů na skládku. Náklady 
jsou oproti roku 2018 vyšší pře-
devším z důvodu nárůstu cen za 
svoz separovaného odpadu, kdy 
se v Meziboří navýšil počet sběr-
ných hnízd. Zvýšily se také nákla-
dy na likvidaci ostatních odpadů, 
především pneumatik.          (ink)  

Meziboří doplácí na odpad
MEZIBOŘÍ – Mezibořští nezaplatili vloni za sběr a likvidaci odpadu 
tolik, kolik městskou pokladnu odpad skutečně stál. Každoročně 
město doplácí milióny. Zdražovat ale zatím nehodlá.

Obyvatelé Meziboří vytřídili 13 tun papíru, 8 tun plastu, 9 tun skla a 13 
tun kovů.

Restaurace na 
Markově kopci má 
nového nájemce

Radní schválili přidělení za-
kázky Zateplení objektu č.p. 
282-288 společnosti MATURE 
TEPLICE. Ta předložila nejniž-
ší cenu 8 975 tis. Kč. Dále radní 
schválili podnájem v  restauraci 
na Markově kopci. Restuarace 
je v  objektu, který má od měs-
ta v nájmu Sportovní fotbalový 
klub Meziboří. Restaurace byla 
zřízena ke sportovnímu areálu 
a fotbalový klub má povinnost 
zajistit její provozování. Nový 
podnájemník restauraci provo-
zuje od 1. června. 

Ocenili  
dárce krve

Radní schválili ocenění bez-
příspěvkovému dárci krve 
a kostní dřeně. Ten od města 
dostane k ocenění také poukáz-
ku v hodnotě 600 Kč. V loni ne-
byl oceněn nikdo, v  roce 2018 
tři dárci. Podle schválených pra-
videl má každý dárce nárok na 
ocenění podle dosaženého nej-
vyššího stupně za předpokladu, 
že v daném roce daroval krev 
alespoň jednou. Poukázka ná-
leží dárci se zlatou medailí prof. 
MUDr. Jánského. Dále rada  
schválila dotaci 10 tisíc korun 
spolku Linka bezpečí na zajiště-
ní provozu dětské krizové linky.

Město čeká propad 
příjmů

V souvislosti s aktuální situ-
ací v  ČR ovlivněné koronavi-
rovou krizí  očekává Meziboří 
propad příjmů v letošním roce. 
Finanční odbor si proto nechal 
zpracovat předpoklad daňo-
vých příjmů od odborné firmy. 
„Při sestavování rozpočtu vy-
cházíme z  údajů, které pro nás 
zpracovává firma CityFinance. 
Jedná se o podrobné odhady da-
ňových příjmů města v  návaz-
nosti na příjmy ČR. Firma té-
měř přesně odhaduje daňovou 
výtěžnost. Mimořádně pro nás 
nyní zpracovala předpoklad vý-
voje příjmů v souvislosti s koro-

navirovými opatřeními a vývo-
jem příjmů státu,“ uvedla ve-
doucí finančního odboru Mar-
tina Kroupová. Daňové příjmy 
města by se mohly propadnout 
až o téměř 17 %. „Příjmy každý 
měsíc sledujeme a předkládáme 
radě města zprávu o jejich vý-
voji. Také s jednotlivými odbory 
a organizačními složkami každý 
měsíc projednáváme opatření, 
která by měla vést k  zvládnutí 
celé situace,“ doplnila Martina 
Kroupová s tím, že stejně, jako 
se propadají příjmy, upravuje 
město i své výdaje tak, aby roz-
počet na konci roku zůstal vy-
rovnaný. 

(ink)

Z Rady města Meziboří

Podle Českého statistického 
úřadu spotřeba tuků stále ros-
te. V roce 2017  na jednu oso-
bu činila 17,6 kg. To je 2,5 krát 
více než v roce 1948. Dříve jed-
lé tuky a oleje končily přede-
vším v kanalizacích a následně 
v čistírnách odpadních vod, kde 
ucpávají potrubí a filtry a způ-

sobují další problémy. Důsled-
kem jsou například ucpaná čer-
padla nebo narušení biologic-
kého stupně čištění odpadních 
vod. Třídit jedlé oleje a tuky má 
proto  smysl. Navíc jsou jed-
lé oleje a tuky zajímavá surovi-
na i po té, co byly už v kuchyni 
použity. Upravené oleje se da-

jí přidávat k  pohonným hmo-
tám, nejjednodušší je ale jejich 
využití při výrobě energie a tep-
la. „Meziboří zajistilo likvida-
ci jedlých olejů a tuků prostřed-
nictvím společnosti VIKING 
GROUP. K uskladňování pou-
žitého rostlinného oleje doporu-

čujeme použít PET láhve, kte-
ré jsou pevné a zároveň se snad-
no uzavírají. Tento druh odpadu 
je možné bezplatně odevzdat ve 
sběrném dvoře,“ uvedla vedoucí 
odboru výstavby majetku a ži-
votního prostředí Gabriela Sou-
kupová.                                  (ink)

Sběr olejů není pro Meziboří problém
MEZIBOŘÍ – Meziboří si poradilo s povinností odebírat a třídit jedlé 
oleje a tuky. Na sběrném dvoře mohou tento druh odpadu odevzdá-
vat bezplatně. 

Sběrný dvůr je otevřen pondělí - pátek  
od 8.30 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin.  

V sobotu a v neděli od 8 do 12 hodin.

Pro platbu jsou akceptovány 
karty společností Sodexo, Ede-
nred (Ticket), Up (Chéque Dé-

jeuner), Lidl, Benefitka a Gusto. 
Platby se nevztahují na nepo-
travinové zboží, tedy pohon-

né hmoty či ostatní doplňkový 
prodej. „Objem prodeje občer-
stvení na našich čerpacích sta-
nicích neustále stoupá a je nej-
rychleji rostoucím segmentem, 
který mezi lety 2012 až 2019 
vzrostl o neuvěřitelných 320 %. 
Zavedení platby stravenkovými 

kartami je dalším krokem, kte-
rým se chceme ještě více přiblí-
žit k  našim zákazníkům,“ říká 
předseda představenstva sku-
piny Unipetrol, do které patří 
i Benzina, Tomasz Wiatrak.

„Velmi důležitý je pro nás seg-
ment teplých pokrmů. Především 
naše větší čerpací stanice nabízí 
bohaté snídaně jako čerstvě mí-
chaná vejce se slaninou nebo sá-
zená vejce, tak českou klasiku ja-
ko svíčková na smetaně, vepřové 
výpečky či hovězí guláš.  V  na-
bídce ale nechybí ani několik 
druhů těstovin, salátů, steaků 
a vegetariánských produktů. Klí-
čová je pro nás kvalita surovin 
i postup přípravy pokrmů. Ja-
ko první řetězec čerpacích stanic 
v  Česku jsme přestali používat 
fritézy a všechny produkty jsou 
připravovány pouze v  rychlope-
čících grilech nebo horkovzduš-
ných pecích,“ dodává ředitel sí-
tě čerpacích stanic Benzina Ma-
rek Zouvala.                                        

(nov)

Stravenkami jde platit už i na čerpačkách „Benzina“ 
ČR - Benzina akceptuje na svých stanicích stravenkové karty pro ná-
kup občerstvení a potravin. Motoristé tak mohou hradit veškeré po-
traviny a občerstvení nejen v rámci rychlého občerstvení Stop Cafe, 
ale v kompletním sortimentu čerpacích stanic Benzina.
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MOST – Chlouba Mostu – Funpark s 3D bludištěm a rozhlednou už jede na plné obrátky. Volnoča-
sový zábavní park se otevřel kvůli koronaviru sice s dvouměsíčním zpožděním, než se plánovalo, 
zato ale s mnoha novinkami. 

Mostecký Funpark na Šibeníku se stal pro veřejnost nejen z Mostu, ale i blízkého a vzdálenější-
ho okolí hitem. Otevřel se poprvé v loňském roce na vysvědčení a během sezóny jej navštívilo na 
40 tisíc návštěvníků. Sportovní hala Most, jako jeho provozovatel, se snaží Funpark dále vylepšovat 
- rozšiřuje služby, zkrášluje a dovybavuje zdejší zázemí.     

Mezi novinky, které návštěvníky určitě potěší, patří letos nové informační panoramatické pane-
ly, které jsou na vrcholu rozhledny. „Panely jsme tvořili ve spolupráci s Oblastním muzeem v Mostě, 
za což velmi děkujeme. Na nich jsou zachyceny některé cestopisné body, které jsou z rozhledny vidět 
a zpestřují návštěvníkům výhled, ale zároveň se mohou i poučit. Ne vždy totiž všichni vědí, na co se 
koukají. Zejména pak ti, co nejsou z Mostu a blízkého okolí. Na info panely jsme zaznamenaly už prv-
ní ohlasy,“ pochlubil se jednou z novinek ředitel Sportovní haly Most Petr Formánek.  

Další, velmi praktickou novinkou jsou také úložné skříňky. Ty fungují na vratnou zálohu 10 ko-
run. Lidé si do nich mohou odkládat batohy, svačiny a další věci. Skříňky jsou ještě s cykloboxy na-
víc pod dohledem kamer. 

Cykloboxy na Šibeníku sice byly už loni, ale letos se zkrášlily o fotografický potisk. „Máme z nich 
radost, myslím, že se to velmi povedlo,“ pochvaluje si ředitel Formánek.   

Od letošního roku tu mohou návštěvníci také zaplatit bezkontaktně. Nově se zde instaloval ta-
ké audiosystém. 

Samozřejmostí jsou také desinfekční prostředky. „Nyní připravujeme posílení informačního systé-
mu a také informační letáky s mapkou, které rozmístíme do všech info center v Ústeckém kraji. Nově 
označeny jsou také příjezdové cesty z města, a to ze všech hlavních směrů. Co se týče informačního sys-
tému, tak se nám konečně podařilo na Google mapách přesné zaměření. Spolu s navigací na chodní-
cích i veřejném osvětlení sem musí lidé trefit už bez problémů,“ vysvětluje dále ředitel sportovní haly.    

Zásadní inovací, která se ale teprve rozjíždí, je plánované nové sociální zázemí. „Je nutné sem při-
vést inženýrské sítě a vybudovat důstojnější sociální zařízení a kvalitnější zázemí. Bez toho by nám hy-
giena nepovolila například občerstvení, “ upozornil mostecký primátor Jan Paparega. Součástí nové-
ho sociálního zázemí budou především toalety, které nahradí současné TOIky. Dále také vestavěné 
skříňky, zázemí pro maminky s malými dětmi s přebalovacími pulty a mikrovlnkou pro ohřívání 
dětských jídel apod. „Maminky k nám hodně jezdí, a proto tady budou mít svůj koutek, ten bude sou-
částí nové kryté terasy. Mezi další vybavení bude patřit kuchyň, kde budeme moci připravovat základ-
ní občerstvení, jako například párky a klobásy, přes další jednoduchá jídla,“ prozradil dále Petr For-
mánek a dodal: „Nové zázemí bude v přírodním stylu. Sloužit bude nejen pro návštěvníky Funparku, 
ale také workoutového či parkourového hřiště, skateparku, pro invalidy. Jednoduše pro všechny…“  Na 
nové sociální zázemí se nyní dokončuje studie proveditelnosti a v příštím roce by se měla zpraco-
vat projektová dokumentace. S realizací se počítá zhruba na přelomu roku 2021 a 2022.             (sol) 

Funpark s 3D bluDištěm se „šperkuje“

PROVOZNÍ DOBA
ČERVEN:                                                     

Pondělí – pátek 10 – 19 hodin
Sobota a neděle 10 – 19 hodin

ČERVENEC – SRPEN:
Pondělí – neděle, svátky 10 – 19 hodin

ZÁŘÍ:
Pondělí – pátek 14 – 19 hodin

Sobota, neděle a svátky 10 – 19 hodin
ŘÍJEN:

Pondělí – pátek 14 – 18 hodin
Sobota, neděle a svátky 10 – 18 hodin

VSTUPNé NA 3D BLUDIšTě:
Osoba 50 Kč/1 vstup, rodina 120 Kč/1 vstup

(2x dospělý + maximálně 2 děti),
Skupina 30 Kč/1 vstup 

 (10 a více osob – po předchozí domluvě),  
ZTP včetně 1 doprovodu zdarma/1 vstup.

VSTUPNé NA VyHLÍDKOVOU Věž:
Osoba 20 Kč/1 vstup,  

ZTP včetně 1 doprovodu zdarma/1 vstup   

Vybudování Funparku na Šibeníku byla trefa do černého. 
Zábavu si zamilovali děti i dospělí.

Nově tu můžete platit i bezkontaktně.

Vyhlídková věž sbírá  
i  prestižní ocenění.

Potřebujete si cokoliv odložit?  
Pak můžete nově využít bezpečnostní skříňky.

Novým vzhledem se chlubí cykloboxy.

Ředitel sportovní haly Petr Formánek si pochvaluje informační 

panely, s kterými pomohlo Oblastní muzeum a galerie v Mostě.

Atrakce atrakcí - lanové bludiště je v nepřetržitém provozu 
návštěvníků, kteří do Funparku přijíždějí i  z dalekého okolí.


